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JAV LIETUVIAI PASISAKO PRIES SUTARTI
P. AMERIKOS KRAŠTU KONFERENCIJA 
BANDO JUNGTI ĮVAIRIAS NUOMONES

Pasitarimy tikslas — ekonominis ir politinis 
P. Amerikos valstybiy bendradarbiavimas

BUENOS AIRES. — Argentinoje prasidėjo Pietų. Amerikos 
valstybių, užsienio reikalų ministerių konferencija, kurioje daly
vauja ir JAV valstybės sekretorius D. Ruskas. Konferencija už
sitęs visą, savaitę. Joje bus aptariamas OAS sąjungos (Amerikos 
valstybių organizacijos) reikalai, jos konstitucijos aptarimas, 
ekonominio bendradarbiavimo klausimai ir Amerikos valstybių 
prezidentų pasitarimo šaukimo reikalai.

Klausimai yra nelengvi ir juos 
visus išspręsti sunku tikėtis. 
Ypatingai, kada Pietų Amerikos 
valstybių tarpe yra įvairių ne
sutarimų. Demokratinės valsty
bės su nepasitikėjimu žiūri į 
diktatūrinius kraštus. Mažieji 
kraštai nepasitiki didžiosiomis 
valstybėmis.

OAS reikaluose Pietų Ameri
kos valstybės nori didesnio balso 
ir mažesnės Amerikos įtakos, ta
čiau, kai klausimas liečia ekono
minę sritį, tada Amerika yra 
prašoma daugiau prisidėti savo 
ištekliais ir kapitalu. Kai kurios 
valstybės bijo bet kokių ekono
minių ir socialinių reformų, ku
rias skatina Amerikos vyriausy
bė.

Bendra P. Amerikos rinka
JAV, matydamos Pietų Ameri

kos valstybių turtus, ragina su
sijungti į Bendrą Amerikos Rin
ką,, kurioje apjungus ekonomi
nius visų 20 valstybių išteklius, 
su bendru 75 bilijonų dolerių per 
metus produktyvumu, būtų ga
lima pasiekti daug aukštesnio 
gyvenimo lygio negu dabar. Su
sijungimas palengvintų atskirų 
šalių supramoninimą ir ištek
lių išvysytmą. JAV kartu ragina 
stipresnes valstybes padėti silp
nesnėms. Tačiau šitos idėjos da 
labai sunkiai prigija kai kuriose 
Pietų Amerikos sostinėse.

Stebėtojai nurodo, kad pajė
gesnės valstybės: Argentina, 
Brazilija, Peru ir Meksika ne
labai nori, kad kokia viršvalsty- 
binė įstaiga diriguotų jų ekono
miniams planams. Kitos valsty
bės laiko bet kokį iš šalies pata
rimą kišimusi į jų valstybinius 
reikalus. Bijoma, kad bet kokia 
ekonominių reikalų bendra or
ganizacija bus Čilės ar Kolumbi
jos ekonomistų rankose, kaip 
jau atsitiko su dviem Pietų Ame
rikos išvystymo bankais.

Nežinia, kokių praktiškų re
zultatų šioji konferencija atneš. 
Ji pradėjo savo darbus nutarda
ma apriboti visų delegatų kalbas. 
O tai, stebėtojų manymu, jau 
esąs didelis žingsnis pirmyn.

Vasario 20 dieną Peoria teisme teisė* 
jas Paschen pradės nagrinėti paveiks* 
le matomo Richard Speck bylą. Kai* 
tinimas sako, kad praeitą vasarą 

Speck nužudęs 8 slauges.

IŠ VISO PASAULIO
♦

NEW YORKAS. — Sausio 28 
ir 29 d. New Yorke įvyko Ame
rikos estų organizacijų 6-sis kon
gresas. Jis nutarė suaktyvin
ti kultūrinį ir politinį Tautinio 
Estų Komiteto darbą, ypač ruo
šiantis minėti Estijos nepriklau
somybės 50 metų sukaktį. Kon
gresas priėmė rezoliuciją, kuri 
skatina palaikyti artimesnius ry
šius su kitomis tautinėmis gru
pėmis, informuoti pasaulį apie 
Baltijos valstybėse sovietų vyk
domas neteisybes ir žiaurumus. 
Nutarta pripažinti ir remti Ba- 
tun ir ACA organizacijas, ku
rios stengiasi iškelti Baltijos val
stybių klausimą Jungtinėse Tau
tose.

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
inžinieriai sugalvojo naują pa
rašiutą, kuris bus išmetamas su 
atomine bomba ir tuo prilaikys 
jos kritimą, leisdamas ją išmetu
siam lėktuvui pasišalinti iš spro
gimo vietos. Lėktuvai galės iš
mesti bombas ir nedideliame 
augštyje, kur jų nepastebės prie
šo radaras.

BONA.—Nato valstybių kari
nio štabo planavimo skyriaus vir
šininku paskirtas V. Vokietijos 
generolas Werneris Drews, kuris 
iki šiol vadovavo 2-j ai Vokietijos 
šarvuočių divizijai.

PEKINAS. — Komunistinėje 
Kinijoje vaikai vėl pradėjo eiti į 
mokyklas po šešių mėnesių per
traukos. Daug laiko mokyklose 
sugaištama politiniam švietimui.

Britanija susitarė 
likviduoti ieškinius
LONDONAS. — Britų vyriau

sybė paskelbė bendrą Britani
jos ir Sovietų Sąjungos pasita
rimų komunikatą, kuriame pasi
sakoma už santykių tarp abiejų 
kraštų gerinimą ir bendradarbia
vimo plėtimą.

Tarp kitų dalykų nutarta pa
didinti oro susisiekimą tarp abie- 
jų kraštų, išreiškiamas noras 
padidinti konsulatų skaičių bei 
nutarta įtaisyti tiesioginę tele- 
fono-telegrafo liniją tarp Krem
liaus ir Londono.

Įdomus Baltijos kraštų gy
ventojams susitarimas galuti
nai likviduoti abiejų kraštų fi
nansinius ir nuosavybių ieški
nius, kilusius po 1939 metų sau
sio 1 dienos. Dėl tų ieškinių de
rybos buvo vedamos kelis metus. 
Dabar buvo susitarta “tų ieški
nių nekelti ir neprisidėti prie 
jų kėlimo”.

Komunikate pranešama, kad 
“Jos Didybės vyriausybė sumo
kės sovietų. vyriausybei 500,000 
svarų sterlingų sumą iš tų lėšų, 
kurios laikomos Jungtinėje Ka
ralystėje”. Sovietų vyriausybė 
sutinka šią sumą priimti britų 
gaminių pavidalu. Susitarimas 
dėl šių dalykų bus suformuluo
tas netolimoje ateityje.

Komunistai įsinešė mortarą į vieną Saigono priemiesčiu namelį, iš kurio bandė apšaudyti gen. 
Westmorland© štabą, bet jiems nepasisekė. Vėliau sprogo namelyje pastatyta bomba, kuri užmu- 

šė visus įsiveržėlius. Vietnamo kariai tyrinėja sugriauto namo laužą.

AMERIKOS LIETUVIU TARYBA SENATE 
KOVOJA PRIEŠ KONSULATŲ SUTARTĮ

WASHINGTONAS. — Senato užsienio reikalų komitetas šian
dien apklausinėj a Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininką Antaną 
Rudį dėl konsuliarinės sutarties tarp Amerikos ir Sovietų Sąjungos. 
Apklausinėjimai eina prie galo ii* spėjama, kad senato komitetas 
vis tik rekomenduos senatui sutartį ratifikuoti. Opozicija šiai 
sutarčiai ir naujų sovietų konsulatų steigimui yra nemaža, tačiau 
Amerikos vyriausybės spaudimas senatui irgi yra didelis. Sutartis 
jai yra tik viena iš “tiltų statymo su komunistinėmis valstybėmis” 
priemonė.

SOVIETU “PRAVDA” ATSUKO GINKLUS 
Į KINIJOS MAO TSE TUNGO GRUPĘ 

Diktatorius kaltina kitą diktatorių
MASKVA. — Sovietų komunistų partijos organas “Pravda” 

partijos centro komiteto vardu paskelbė 4,000 žodžių straipsnį, 
kurį ištisą transliavo “Tass” agentūra dar tris valandas prieš pa
sirodant laikraščiui. Straipsnyje oficialiai pasmerkiamas Kinijos 
komunistų partijos pirmininkas Mao Tse Tungas. Jo asmenybės 
kultas tapęs absurdu, tikru garbinimu karine diktatūra, kuri 
siekianti išnaikinti Kinijos komunistų kadrus, vartojanti smo
giamuosius dalinius, kurie prievarta platina jo idėjas.

“Pravda” kaltina Mao, kad šis 
turįs prieš Rusiją teritorinių už
mačių ir siekiąs įvesti savo rau- 
dongvardiečių chuliganiškus me
todus tarptautiniuose santykiuo
se. Mao ir jo pasekėjų nuotykių 
ieškojimas siekiąs nuversti so
vietų dabartinę sistemą ir iškel
ti Mao Tse Tungo vėliava Rau
donojoje Maskvos aikštėje. Jo 
politika yra smūgis į nugarą he
rojiškai Vietnamo liaudžiai, tvir
tina “Pravda”. Jo politika izo
liavo Kiniją nuo jos natūralių 
draugų ir apsunkino visą politi
nę Azijos padėtį.

Toliau laikraštis tvirtina, kad 
niekad taikos metais Sovietų Są
junga nebuvo taip šmeižiama ir 
puolama. Mao grupė pradėjo at
virą politinį puolimą prieš sovie
tų šalį, mūsų partiją ir mūsų 
liaudį, rašo “Pravda”, pridėda
ma, kad nėra abejojimo, kad Mao 
grupei nepavyks be pabaigos ap
gaudinėti Kinijos partijos ir ki
nų liaudies.

Bandys užvilkinti 
opų namų įstatymą

WASHINGTONAS. — Ame
rikos vyriausybė, kurios civilinių 
teisių įstatymo pernykštis kon
gresas nepriėmė, išsigandusi bal
tųjų reakcijos dėl nevaržomo 
apsigyvenimo nuostatų, nutarė 
šiais metais pakeisti savo takti
ką.. Kongresui pasiūlytas civi
linių teisių įstatymo projektas 
yra suskaldytas į tris dalis.

Šiais metais vyriausybė dės 
pastangas paveikti žmonių opi
niją, kad ji nesipriešintų nevar
žomo apsigyvenimo dėsniams. 
Ateinančiais metais tas nevaržo
mas apsigyvenimas paliestų tik 
didelius pastatus su penkiais ir 
daugiau butų, o 1969 metais ne
varžomas apsigyvenimas, verčia
mas įstatymais, paliestų ir visus 
kitus namus.

Tokit taktika padėtų pripra
tinti amerikiečius prie šio įsta
tymo ir jų taip staiga nenugąs
dintų, ypač prieš 1968 metų rin
kimus. Įstatymo punktai nėra 
pakeisti ir jo rezultatai todėl 
liktų tie patys. Su tokiu laips
nišku “open occupancy” įvedimu

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Filipinuose dingo keturi ka
ro aviacijos lėktuvai, skridę vie
noje grupėje. a Bijoma, kad jie 
visi sudužo, atsitrenkę į debe
simis apgaubtus Zambales kal
nus, kurie siekia 9 tūkstančių 
pėdų. Visi lėktuvai buvo Filipi
nų F-86 Sabrejets.

♦ Pietų Vietname, nežiūrint 
keturių dienų paliaubų, žuvusių 
skaičius mažai pasikeitė. Ame
rikiečiai neteko 107 kareivių, 
1,015 buvo sužeisti. Vietnamie
čių žuvo 193 ir 53 dingo. Komu
nistų žuvo 1,085. Amerikos ka
riuomenės skaičius padidėjo iki 
412,000 vyrų.

♦ Harlemo negrų atstovo kon
grese Adam Clayton Powellio bu
vusi žmona specialiame Atstovų 
Rūmų pakomitetyje paliudijo, 
kad ji jau du metai nedirba kon
grese, tačiau gaudavo 20,000 dol. 
per metus algos. Daugumos če
kių ji visai negavusi. Už ją pasi
rašydavęs jos buvęs vyras Po- 
wellis. Ji už savo “algą’ nemo
kėjusi nė pajamų mokesčių.

♦ Dideli vėjai ir šaltis pa
darė daug nuostolių vidurinių 
vakarų Amerikos srityse. Wis- 
consine žuvo 5 žmonės. Daug 
kur mokyklos buvo uždarytos. 
Iki 80 mylių per valandą greičio 
vėjai palietė ir Čikagą.

♦ Britanijos vyriausybė re
komenduoja sumažinti Europoje 
laikomas karo jėgas. Sovietų pa
vojus esąs atslūgęs, jiems grės
mė kilusi prie Kinijos sienos, 
todėl esą nebeapsimoka leisti pi
nigus kariuomenės Europoje iš
laikymui.

♦ Australijoje ieškomas nu
kritęs Amerikos “biologinis” sa
telitas, kuris iššautas nepakliu
vo į orbitą. Jame sudėti gyvybės 
pavyzdžiai gali būti apkrėsti erd
vės radiacija.

♦ Pietų Vietname amerikiečiai 
pradėjo naują didelį puolimą. Iki 
šiol jau buvo užmušta virš 600 
priešo kareivių. Buvo prarasta 
13 helikopterių.

sutiko ir negrų .organizacijų va
dai, su kuriais vyriausybė ta
rėsi užvakar.

Surado Leonardo 
da Vinci darbus

BOSTONAS. — Massachusetts 
universiteto profesorius Jules 
'Piccus netyčia surado Madrido 
bibliotekos archyvuose apie 700 
puslapių Leonardo da Vinci rank
raščių, kurie buvo dingę jau keli 
šimtai metų. Apie šį nepapras
tos reikšmės radinį paskelbta tik 
dabar, nors jis įvyko prieš du 
metus. Buvo norėta patikrinti 
ir tikrai nustatyti, kad rankraš
čių autorius tikrai buvo garsu
sis menininkas ir inžinierius 
Leonardo da Vinci. Ispanijos ir 
Amerikos mokslininkai ištyrę 
visas aplinkybes ir palyginę 
rankraščius su kitais da Vinci 
darbais, nustatė, kad tai tikrai 
jo palikimas.

Atradimo svarba laikoma di
dele. Vienas da Vinci laikotar
pio ir jo darbų specialistas pa
lygino atradimo svarbą į įvykį, 
jeigu staiga būtų atrastas nau
jas Šekspyro dramos kūrinys.

Atrastuose puslapiuose Leo
nardas da Vinci yra nubraižęs 
Įvairių šiomis dienomis jau vi
suotinai priimtų, tačiau anais 
laikais dar nė neįsivaizduotų me
chaninių patobulinimų — gran
dinės pavidalo variklį, sunkiems 
daiktams pakelti kranų įvairių 
dantračių ir mechaninių konve
jerių. Kai kurie jo sugalvoti iš
radimai buvo pradėti vartoti tik 
praslinkus keliems šimtams me
tų po da Vinci mirties.

Leonardas da Vinci gyveno 
Italijoje tarp 1452—1519 me
tų.’ Jis pasižymėjo savo pieši
niais, skulptūra, muzika ir įvai
riais išradimais, ypatingai, to 
meto karinėje inžinerijoje. Apie 
jo išradimus iki šiol tebuvo men
kai žinoma, nes iki 19 šimtmečio 
jo tos srities darbai liko nepa
skelbti. Dabar jo genijus toje iš
radimų ir mechanikos srityje jau 
plačiau žinomi. Kalifornijos uni
versitetas ruošiasi išspausdinti 
Bern Dibnerio parašytą studiją 
“Leonard Prophet of Automa
tion”. Kai kurie mokslininkai gal
voja, kad Leonardo da Vinci pa
garsėję meno darbai “Mona Li
sa” ar “Paskutinė vakarienė” yra 
menkesni už jo paliktus rank
raščiuose darbus, kurių jis nebai
gė. Tokių darbų yra labai daug, 
o dabartinis Madrido biblioteko
je surastas turtas juos dar pa- 
dina.

STOCKHOLMAS. — švedas 
studentas, kuris įsiveržęs į Ame
rikos ambasadą protestuoti prieš 
Vietnamo karą, sudaužė kelis lan
gus ir gėlių vazą, Švedijos teismo 
buvo nuteistas 8 mėnesius kalė
jimo.

Soviety premjeras Aleksei Kosygin 6 
dienas tarėsi su britu premjeru Wil- 
sonu Vietnamo taikos reikalu, bet 
nepavyko susitarti. Prezidentas John- 
sonas, netekęs kantrybės, įsakė avia
cijai bombarduoti šiaurės karo cent

rus

Vakar dienos Čikagos “Daily 
News” numery Washington© ko
respondentas James Kilpatrick 
rašo apie, šią sutartį. Jis nuro
do, kad opozicija šiam susitari
mui kyla iš trijų šaltinių. Vieni 
prieštarauja, tikėdami, kad nau-

Autorius klausia, ar iš viso mes 
šiuo metu norime tuos tiltus sta
tyti? Ar kongresas nori rodyti 
komunistams naujų draugystės 
ženklų tuo metu, kada sovietų 
ginklai žudo Amerikos dalinius 
Vietname. Autoriaus nuomone,

ji sovietų konsulatai duos so
vietams daugiau progų šnipinėti 
Amerikoje. Kita opozicijos da
lis nurodo, kad ji pakenks Balti
jos valstybių statusui Aiheriko- 
je, kuri niekad nepripažino Lat
vijos, Lietuvos ir Estijos užėmi
mo. Amerikos akyse jos vis yra 
pavergtos tautos, nurodo auto
rius. Trečia priežastis yra ta 
sutarties vieta, kuri sako, kad 
konsulatų tarnautojai turės imu
nitetą kriminalinės jurisdikcijos 
tos šalies, kurioje jie reziduos.

“Jei suimtų Lietuvoje”?...
Kilpatrickas pasakoja, kaip 

kalbėdamas apie Baltijos valsty
bes, senatorius Hickenlooperis 
iš lowos paklausė valstybės de
partamento teisinį patarėją Leo
nardą Mekerį, kas atsitiktų pa
gal šią sutartį, jei Amerikos tu
ristas būtų suimtas Baltijos val
stybėse ? Ar iš Leningrado Ame
rikos konsulato tuoj atvyktų tar
nautojas suimtajam padėti? Ar 
sutartis būtų pakankama prileis
ti konsulato tarnautoją prie su
imtojo? Jei taip, tai ar tai ne
būtų lygu rusų hegemonijos tuo
se kraštuose pripažinimui?

Meekerio atsakymas, straips
nio autoriuas žodžiais nebuvo įti
kinantis. Tokiose sąlygose, kal
bėjo Meekeris, tarnautojas iš Le
ningrado konsulato nedarytų jo
kių pareiškimų apie de facto ar 
de jure pripažinimą, jis tačiau 
matytų, kad sovietų valdžia yra 
“in fact in charge” ir atitinka
mai elgtųsi.

Arbata ir kraujas
Kilpatrickas savo straipsnyje 

pripažįsta, kad sutartis parū
pintų tam tikrų privilegijų Ame
rikos turistams, kurių apie 12,- 
000 kasmet apsilanko Sovietų Są
jungoje. Sutartis gal, prisidėtų 
kiek ir prie tiltų statymo progra
mos. Tačiau yra klausimų, ku
rie didesni už visas privilegijas.

klausimas yra ne tiek politinis 
kiek moralinis. Jis sako, kad la
bai atrodo hipokritiška ameri
kiečiams siurbti Leningrade ar
batą ir tuo pačiu metu lieti Viet
name kraują.

Rusų pareiškimai 
skiriasi nuo darbų 
NEW YORKAS. — Generali

nio Estijos konsulo pareigas New 
Yorke einąs Ernst Jaakson pa
rašė vasario 9 d. “New York 
Times” laišką, kuriame komen
tuoja sovietų premjero Kosygi
no Londone pasakytą kalbą. Ko
syginas, kalbėdamas apie Ame
rikos įsikišimą Vietname, pareiš
kė: negalima toleruoti jokios 
valstybės specialios pozicijos pa
saulyje reikalavimų, jos teisių 
nulemti kitų tautų likimą ar tei
sės įvesti socialinio ar politinio 
progreso kvarčantiną ištisoms 
sritims.

Jaaksonas laiške klausia, ko
dėl Sovietų Sąjunga netaiko tų 
principų Estijos ir kitų Baltijos 
valstybių atžvilgiu. Jos Sovietų 
Sąjunga Stalinui įsakius okupa
vo 1940 metais.

Toliau konsulas nurodo tas su
tartis ir jų datas, kurias sovietai 
sulaužė okupuodami Estiją. Jis 
nurodo, kad vasario 24 d. yra Es
tijos nepriklausomybės diena, 
tačiau jos paminėti neleidžia
ma Estijos gyventojams, kuriem 
yra atimtos jų konstitucinės ir 
žmogiškos teisės.

Laiškas baigiamas pabrėžiant, 
kad Kosygino kalba yra tipingas 
pavyzdys kaip labai skiriasi so
vietų pareiškimai “apie kitų tau
tų likimo nulėmimą’ ir jų dar
bai, kaip juos istorija parodo Es
tijoje.

JAKARTA. — Indonezijos vy
riausybė sugrąžino Amerikos 
bendrovei Goodyear automobilių 
padangų fabriką, kuris prieš du 
metus buvo suvalstybintas.

WASHINGTONAS. — Grupė 
Amerikos mokslininkų įteikė vy
riausybei memorandumą, kuria
me ragina nevartoti cheminių ar 
bakteriologinių ginklų nei dabar 
Vietname, nei ateities karuose. 
Mokslininkai reikalauja, kad 
Amerika peržiūrėtų savo politi
ką cheminio karo atžvilgiu ir to
kių ginklų atsisakytų.

ROMA. — Vatikanas pranešė, 
kad prelatas Agostino Casaroli, 
žymus Vatikano diplomatas, iš
vyko į Lenkiją pasitarti su Len
kijos katalikų vadais. Vatikano 
pranešime sakoma, kad jis ne
vengs susitikimo ir su Lenkijos 
valdžios organais, jei jie norės 
jį pamatyti.
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BARSTYČIUOSE KAIP ŠANCHAJUJE
Tik 'komjaunuoliai' nevadinami 'raudonąja gvardija'

Koks klaikus ir troškus gyve
nimas komunistų apsėstoje Lie
tuvoje, vaizdžiai galima matyti iš 
vieno ilgo reportažo iš Barstyčių, 
įdėto Vilniuje leidžiamo “politi
nio - visuomeninio - literatūrinio 
žurnalo” švyturys praeitų metų 
lapkričio mėnesio nr. 22. Tą re
portažą, tikriau tariant, saugu
miečių raportą, pavadintą “Gąs-1 
dintojai”, parašęs kažkoks J. 
Kurtinaitis iš Skuodo. Nors sa
vo “profesijos” nežymi, bet iš 
teksto galima suprasti, kad yra 
labai aktyvus tardymų ir tyrinė
jimų srityje.

Barstyčiai yra mažas mies
telis rrie Sedos-Sa'antų ir Šačių- 
Žemaičių Kalvarijos kelių san
kryžos, visą laiką priklausęs Tel
šių apskričiui, bet kadangi ko
munistinių intrigų tardyti spe- 
cai Į Barstyčius atvažiavo iš 
Skuodo rajono, atrodo, kad Bars
tyčiai dabar turi kitokią priklau
somybę.

Įžangą savo “Gundytojams” 
Kurtinaitis nupasakoja gana sen
timentaliai. Girdi:

“Rugpjūtis kvepėjo duona. Pa
kelėse biro peržydėję liepžiedžiai. 
Tolumoje kūpsaričios rugių gu
bos atrodė lyg pailgas miesčiu
kas šiaudiniais stogeliais.

“Žemė darosi dosni”, — pri
siminė Ona Minkevičienė direk
toriaus žodžius. Susimąsčiusi 
stabtelėjo prie takelio, vedančio 
namo. Direktorius prie kuliamo
sios visus nudžiugino: Barstyčių 
žemdirbiai šiemet, matyt, prikuls 
po dvylika centnerių iš hektaro. 
O juk užpernai tebuvo šeši, per
nai — septyni centneriai...

Ona prisiminė savo pokalbį su 
vairuotoju Petru Jakštu ten, prie 
kuiiamosios.

— Ar sunkūs maišai, Jakštai!
Petro rankos iki alkūnių buvo 

nuogos, raumeningos, parudavu
sios nuo saulės. Jis nesunkiai 
krovė į sunkvežimį grūdų mai
šus.

How America’s red-white-and-blue collar 
workers help keep America strong.

* 25 YEARS OF X

t Star-Spangled į
* Security ★
* for AMERICANS **

******

In May 1941, top representatives of Amer- 
Gjįr) ica’s labor unions met with Henry Morgen- 

thau, Jr., Secretary of the Treasury, and 
pledged their support of the Payroll Savings Plan 
for U.S. Savings Bonds.

Today, organized labor still endorses and actively 
supports the program. And the Payroll Savings Plan, 
just an experiment in 1941, now proudly boasts 8 
million members, mostly union people, sharing a 
personal interest in their future and their country’s.

With the Payroll Savings Plan, saving for the 
future is downright easy—and painless. How can 
you spend money you don’t even see?

When you sign up, a small part of your money is 
tucked away every payday. Automatically. And starts 
earning you the new, higher interest of 4.15% on 
every Bond you buy and hold to maturity.

Bonds grow quickly. So when you need the money 
for important, personal things, the money is right 
there—ready to help pay for them.

Important things like a new home, education, that 
drcam vacation—or your retirement.

Most important, Bonds are helping support our 
men in Vietnam.

Buy Bonds on the Payroll Savings Plan where you 
work and you’ll find yourself in pretty good company. 

And dollars ahead.

V Buy U.S. Savings Bono 
B

, The U.S. Government docs not pay for this advertisement, 
‘t is presented as a public service in cooperation with 
the Treasury Department and The Advertising Council.
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— Kad būtų dar sunkesni, se
kretore!”

Apie Barstyčius rašo lig jų 
visiškai nematęs

Apie pačius Barstyčius įžan
goje parašyta:

“Toli toli nuo Skuodo užsime
tęs miestelis Barstyčiai. Kažka
da čia buvo tik bažnytkaimis, ir 
valsčiaus centras. (Valsčium 
Barstyčiai niekada nebuvo, pri
klausė Sedos valsčiui. J. Pr.). 
Vienintelę siaurą gatvikę užpus
tydavo smėlis, žengdavai ke
liasdešimt žingsnių, ir už vieni
šos keturkampės kaip didžiulis 
antkapis kalvos atverdavo savo 
juodą burną pelkės. Per jas ėjo 
siauras lyg diržas kelias — vie
nintelis lieptelis į platesnį pa
saulį. Vargdavo žmonės, daug 
sulūžusių ratų palikdavo pelkė
tose šalikelėse, kol pasiekdavo 
apskrities centrą”. (Iš pačios 
įžangos matyti, kiek galima ti
kėti šio vyro tolimesniu raportu. 
Greičiausia, kad jis aprašo Bars
tyčius, kokie jie yra šiandien, po 
25 metų okupacijos. Barstyčiai 
yra keturių kelių kryžkelėje: 
šiaurėn į Sedą, pietų pusėn į 
Salantus, į rytus lemaičių Kal
varijon ir į vakarus — į Šates 
ir Skuodą. Apie kokią “vieninte
lę siaurą gatvikę”, kurią “užpus
tydavo smėlis”, Kurtinaitis sa- 
palioja, kuomet miestelis turė
davo bent keturias gatves ir vi
soje apylinkėje jokio smėlio ne
buvo, juo labiau tokio, kurį vė
jas atneštų iki miestelio. Ir ta jo 
minimoji “vieniša keturkampė 
kalva” yra kažkokia fantazija, 
nes jei jau kalva galima vadin
ti, tai tokia yra tolokai už mies
telio prie Šačių kelio. Toj kalvoj 
būdavo vėjo malūnas, bet nei 
smėlio, nei “juodos burnos pel
kių” ir ten nebuvo! J. Pr.).

Kaip ir dera rusų bolševikų 
okupantų tarnui, toliau seka duo
klė savo ponams, pakandžiojant 

savo žmones, nors ir čia galima 
įskaityti prasitarimų: “Praėjo 
dešimtys metų. Lyg sunkų ant
krytį žmonės pamiršo pokario 
metus (žinoma, Kurtinaitis ne
galėjo rašyti, kad ‘stribų” gau
jų vadovaujami maskolių bau
džiamieji būriai žudė Barstyčiuo
se lietuvius žmones, jis parašė, 
kad “buržuaziniai nacionalistai 
žudė Barstyčiuose naujakurius 
ir mažažemius”. Iš kur masko
liams į Lietuvą grįžus beatsirado 
naujakuriai, jei pats -Kurtinai
tis čia pat rašo, kad “Barstyčiuo
se susikūrė tarybinis ūkis” ? 
Apie tą “tarbinį ūkį” ir eina to
limesnė “Švyturio” rašeivos kal
ba, nors jau pat? įžanga parodė, 
kiek jam galima tikėti.

Dėl bobelių pletkų sukilo 
visa raudonojo Gestapo ruja
“Gąsdintojai” prasideda nuo 

savotiškai provokacinio laiško, 
kurį Barstyčių kunigo klebono 
Einoriaus gaspadinė Irena Gi- 
bėžaitė parašiusi Barstyčių tary
binio ūkio komunistų partijos 
sekretorei aukščiau minėtajai 
Onai Minkevičienei. Laiške Min
kevičienė išvadinta “uoliausia 
bažnytininkų užtarėja”, “parti
jos išdavikė” if pan., ir kas dar 
baisiau — laišką pasirašiusi ne 
savo vardu ir pavarde, o “Bars
tyčių komunistai”.

Sujudo visas Barstyčių komu
nistų korys. “Kas jis, tas intri
gantas!” šaukia J. Kurtinaitis. 
Toliau cituojam pažodžiui:

“Gal darbštusis traktorininkas 
Alfonsas Valančius! Gal veršių 
šėrėjas Bronius Plaipa! Gal mo
kytoja Vlada Radzickienė ar ty
lioji ligoninės sanitarė Filomena 
Vinčienė!

Ne, negali būti!
Bet teisybę reikėjo sužinoti.
Visa tai įvyko pernai... Du 

anoniminiai laiškai buvo per
siųsti į Skuodą. Tačiau jie kaž
kaip įstrigo stalčiuose.

Praėjo beveik metai. Kas ra
šė, nepaaiškėjo... Užtat netrukus 
iškilo aikštėn kas kita. Per drau
gišką teismą, kai buvo svarsto-

Voras, gavęs nesusivaldarčių jaunuolių mėgiamą chemicalą LSD, 
audžia žymiai didesni tinklą. Gavęs kitokiu vaistų, įis audžia ketur
kampį tinklą. Mokslininkai dabar tyrinėja, kaip vaikėzu vartojami 

vaistai veikia vorus ir įvairius vabalus.

berašo, tik pradeda matyti iš 
NKVD knygų nurašinėti visą 
smulkią kunigo Einoriaus bio
grafiją iki jam atsikeliant į Bar
styčius.

Nėra dūmu be ugnies net 
komunistų pirkioje

Pagaliau paaiškėję, kad nėra 
dūmų be ugnies pačių barstytis- 
kių komunistų pirkioje. Kurti
naitis savo “donosą” baigia to
kiomis pastraipomis:

Irena Gibėžaitė ir jos globėjas 
veikė ne vieni. Kol tyrėme, kas 
laiškų autorius, tarybinio, ūkio 
komunistai vis labiau ėmė abe
joti apylinkės Tarybos pirminin
ku Juozu Rimgaila. Jie sužinojo, 
kad šis sutrukdė ne vieną drau
giško teismo posėdį. Rimgaila su
kėlė girtuoklių “maištą”, kai 
draugas Vitkinas teisė degtinda
rius. Jis uždraudė meninės agit-

ma degtindarių byla, girti vyrai 
pakėlė triukšmą. Teismo posėdį 
reikėjo atidėti Po kurio laiko 
J. Zaleckis kirto į veidą pačiam 
draugiško teismo pirmininkui J. 
Vitkinui. Daugelis tą matė...

...Vieną rytą keli smarkuoliai 
norėjo išprovokuoti muštynes su 
partinės organizacijos sekretorės 
vyru.

...Vienas kitas mokytojas susi
pyko su direktore Adele Gutau- 
taite. Pašlijusių pedagogų san
tykių reguliuoti važiavo net dvi 
komisijos iš rajono. Kai kurie 
komisijų nariai primygtinai siū
lė Adelei prisitaikyti... prie ko
lektyvo.

...Apie Zaleckį, kuris pakėlė 
ranką prieš J. Vitkiną, rajono 
milicija taip parašė: “Kadangi 
sudavė tik vieną kartą, bylos ne
kelti’ (!!). Nebuvo sudraustas 
ir Petras Pronskus, be jokios 
priežasties sumušęs komunistę
Filomeną Vinčienę. O partinės 
organizacijos ; sekretorei Onai 
Minkevičienei, pasakiusiai, kad 
įvykiai su Vitkinu, Gutautaite ir | 
Vinčiene, tai ankstyvesnių in-! 
trigų tęsinys, vienas rajono at
sakingas darbuotojas tiesiai at- Į 
sakė;

— Nebūkit patys intrigantai!.. 
šaltas abejingumas padėjo taš

ką. Bet komunistai primygtinai 
klausė:

— Kas!!
Panelė šeimininkė ir kiti
Kokia painiava Barstyčiuose, 

sužinojo rajono laikraščio “Mū
sų žodis” redakcija. Aš joje dir
bu.

— Kodėl kąi kuriuose anoni
miniuose laiškuose minimas var
gonininkas ! —- suklusom. — Gal 
iš tiesų bažnytininkai turi užta
rėjų partinėje organizacijoje”.

Raudono Pinkertono uoslė 
suuodė

“Paaiškėjo štai kas”, prade
da Skuodo seklys”. Kai vargoni
ninkas Steponas Vaitilavičius 
antrą kartą smarkiai sumušė sa
vo žmoną, ir Minkevičienė var
gonininkei parūpinusi darbą, 
kaip tik tomis dienomis Minke
vičienė gavo du anoniminius laiš
kus, kaltinant ją už bažnytinin
kų rėmimą”.

“Gal čia tik siūlo pradžia, už
maskuota gudrybė? >— pagalvo
jome. Griebėmės'tikrinti”, rašo 
Kurtinaitis... “Tarybinio ūkio ir 
apylinkės tarybos kontorose per- 
vertėme pundą1 raštų. Tarp jų 
buvo keli iš klebonijos. Sudomi
no pareiškimas, gautas prieš dve
jus metus... Pareiškimą palygi
nome su keliais anonyminiais 
laiškais. Nepaprastas panašu
mas... Prasidėjo svarbiausio 
mazgo narpliojimas... Visi ketu
ri bažnyčios komiteto nariai sa
kė: Mes tik pasirašėme, o kas 
pareiškimą rašė — nepamena
me”.

“Griebėmės nedidelės gudry
bės. Su pareiškimu nuėjom pas 
patį kleboną Edvardą Einorį”. 
Toliau tą “nedidelę gudrybę” be
vartojant paaiškėję, kad laiškų 
rasėj a buvusi klebono gaspadinė 
Irena Gibėžaitė. Kur Barstyčių 
komunistai Gibėžaitę nukišo, 
Skuodo rajono informatorius ne-

■

kalus. Ta proga nutarta Alto rei
kalams paskirti $10.

Pasitarus, buvo sumesta, kad 
kaip kasmet, taip ir šiemet su
ruošti margučių parodą ir pobūvį 
balandžio 8 d. Bručo svetainėj, 
86-16 Jamaica, Woodhaven, N. Y.

Sekretorės Buividienės ir iždi
ninko adv. S. Bredžio pasitikrin
ta, kas iš LDD kuopos narių nė
ra sumokėjusieji nario mokesčio, 
ir kurie per du metu į tai neatsi
liepė, laikyti juos iš draugijos na
rių išstojusius. Tokių nesumokė
jusių atsirado tik keli, ir tie kiti 
jų gyventi persikėlė kitur, kai 
kas Floridon.

Susirinkimui vadovavo. pirm. 
Br. Spūdienė, sekretoriavo se
kretorė An. Buivydienė.

Susirinkimui užsibaigus, visų 
bendrai užkandžiauta ir pasi
džiaugta, kad po ligos posėdin jau 
galėjo ateiti ir adv. S. Bredis.

Susirinkime gyvai pasireiškė 
Akelienė, Blažienė, J. Gaidys, J. 
Spūdis ir V. Kalvelis.

I Brooklyn© LDD kuopos nariai 
| renkasi vieną karą per mėnesį,

brigados nariams išvilkti į die-1 Buvęs
nos šviesą Barstyčių negeroves. į ---------

Komunistai rimčiau pažvelgė, ŠKOTIŠKAI
į Rimgailos praeitį. Jie nustebo!
sužinoję, jog tas pats Rimgaila' Vienas škotas nusipirko se- 
pokario metais priklausė slaptai, ną taksi automobili ir paten- 
pogrindinei reakcinei organizaci
jai. Vadinasi, suprantamas jo 
ryšys su klebonija.

Komunistai nusprendė: Rim
gailai ne vieta partijoje.

Taigi “linksma” tarbų Lietu
voje, visiškai kaip Kinijos “liau
dies respublikoje”... J. Pr.

NEW YORK, N. Y.
Rūpinasi nepriklausomybės 

sukakties minėjimu
Vasario 12 d. įvykusiame 

Brooklyn© Lietuvių Darbininkų 
Draugijos kuopos narių susirin
kime nutarta per spaudą pa
reikšti Dr. 'P1. Grigaičiui, uoliam 
darbo žmonių užtarėjui, laisvo
sios minties ugdytojui, didžajam 
vsuomenininkui, socialistinės 
galvosenos vyrui, Lietuvos pa
triotui gilią užuojautą ir linkė
jimus greitai pasveikti ir vėl 
grįžti prie spaudos darbo ir dien
raštį Naujienas redaguoti.

Kadangi LDD kuopos narių 
susirinkimas įvyko vasario 16 d. 
Lietuvos nepriklausomybės akto 
paskelbimo šventės išvakarėse, 
tai ir būsimo vasario 19 d. minė
jimo reikalai buvo paliesti, o vie
tos Alto skyriaus atstovų Br. 
Spūdienės, J. Gaidžio ir St. Bre- 
džio buvo pranešta apie to mi
nėjimo programą, bei kitus rei- 

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000 
minimum investment.

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

k *

INSURED

Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4 
Sat. 9-12/Wed. Closed

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.
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Earn More ai Standard Fnderai

Effective Jan. 1,1967

New Higher Insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now in

sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government.

Chicagoland’s Strongest

STANDARD
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

regs

kintas aprodinėja kaimynams.
“Bet, gi, mielasis,” pastebė

jo vienas, “tu pamiršai nuimti 
taksometro laikrodį!

“Aš tyčia jį palikau”, gud
riai atsakė škotas. “Aš noriu 
važiuodamas prieš akis turėti, 
kiek sutaupau kelionpinigių!”
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KANADOS ŠIMTO METŲ PARODA
Didžiausia pasaulyje festivalio programa

Pradedant šio pavasario ba
landžio 30 dieną, baigiant rude
nį spalio 15 dieną yra nustatyta 
ir jau tiksli programa išdirbta 
Kanados šimto metų parodoje 
kiekvieną dieną turėti po visą 
eilę pasaulinio garso spektak
lių, tokių kaip operos, koncertai, 
baletas ir sportas. Čia suglaus
tai pateikiami svarbiausieji pa
rengimai per visus šešis parodos 
mėnesius.

Kanados šimto metų sukakties 
jubiliejinė pasaulinė paroda Mon- 
trealio mieste dvejose šv. Lau
ryno upėje specialiai parodoms 
supiltose salose prasidės penkta
dienį, balandžio 28 d., o pir
masis parengimas — MdGill ka
merinio orkestro koncertas įvyks 
Port Royal teatre sekmadienį ba
landžio 30 dieną. Dėl vietos tau
pumo toliau žymėsįn tik paren
gimų dienos datas.

Gegužės mėnesi įvairiuose te
atruose įvairiomis dienomis bus 
Theatre de France vaidinimai 
(gegužės 1-13 d.) Los Angeles 
filharmonijos orkestro ir Mon- 
trealio bei Toronto simfonijos 
orkestrų koncertai gegužės 1-2 
d.; Raud. Armijos choras (geg. 
15); Amsterdamo Concertge- 
bouw orkestras (geg. 17-19); 
Australijos baletas (geg. 23-27); 
Stockholmo karališkoji opera 
(geg. 30—birž. 4).

Birželio mėnesį: Melburne, 
Australijos, simfonijos orkestras 
(birž. 5-6); Britanijos karališ
kasis baletas (7-10); Genuos,

Italijoje, Teatro Stabile (11-17); 
Hamburgo valstybinė opera (13- 
18); Šveicarijos Romande or
kestras (19-21) ; Bath, Anglijo
je, festivalinis orkestras su Ye
hudi Menuhin (22-27); Kanados 
Les Grands Ballets Canadiens 
(23-26); Indijos muzika ir šo
kiai (birž. 28—liepos 4).

Liepos mėnesį: New Yorko Ci
ty Ballet (liepos 2-5); Zurich, 
Šveicarijoje, Collegium Musicum 
(5-6) ; Montrealio Simfonijos 
Opera (liepos 7, 13, 15, 17, 18, 
20, 2'2 ir 23); Japonijos koncer
tai (16-19); Comedie de Saint 
Etienne (17-29); Fiesta Cubana 
ir Paryžiaus Operos baletas (25- 
29).

Rugpiūčio mėnesį: Bolšoi Ope
ra (Rusija), data dar nepraneš
ta; Japonijos Kabuki teatras 
(3-12); Karališkasis Winnipego 
baletas (rugp. 28—rugs. 2).

Rugsėjo mėnesį: Vienos vals
tybinė Opera (4-22) ; Rideau de 
Bruxelle, Belgijoj (4-9); Theatre 
National de Belgique (5-9); Vie
nos Filharmonijos orkestras (9, i 
15, 18 ir 20); Anglijos Operos 
Grupė (11-16); Manitobos Te
atro Centras (18-23); Miunche-' 
no Bacho choras ir orkestras 
(23-24); Prancūzijos Nacionalis 
Orkestras (25-26); New Yorko 
Filharmonijos orkestras (rugs. 
30—spalio 1).

Spalio mėnesį: Čekų Filhar
monijos orkestras (spalio 2) ; La 
Scala de Milano, Italija (5-16 (; 
Graikijos Nacionalis teatras (9-

Jungtinių Amerikos Valstybių paviljonas
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Kultūros Fondas skelbė pi
nigini vajų ir įpareigojo jame 
dalyvauti apylinkes. K. Fon
dui, ankštesnei institucijai. 
Apylinkė pakluso ir savo va
jaus nevykdė ano naudai. Kad 
K. F. vajus galėjo būti prie
žastis Apylinkės lėšoms pama
žinti, įrodo ir p. Nainio, buvu
sio Apygardos pirmininko 
straipsniai priešingi K. Fondo 
vajui.

Nebaigti, neįrašyti į apyskai
tą darbai, pirmininko praneši-’ 
mu, - gautas gerbiamo klebo
no pažadas šeimoms su vai
kais skirti pritaikytas lietuviš
kas pamaldas. O Litvino, val
dybos nario, sumanymu, taria
masi su menininkais sukurti 
lietuvio partizano išraišk nę 
statulą ar didelį reljefą, ir jį 
padėti šventovėje. Tam prita
ria kan. Zakarauskas ir prel. 
Černiauskas, klebonas.

Visa išaiškinus, pasiūlyta 
veiklos apyskaitą priimti, bet 
dvejopai. Vieni siūlė su pasta
ba “apgailestavimu’*, kili be 
apgailestavimo. Abudu pasiū
lymai balsuoti. Dauguma bal
sų priimta bepastabinis siūly
mas.

Rinkimai
Nesutikus kai kuriems siū

lomiems kandidatuoti, kandi
datai valdyboj liko 6 buvusios 
valdybos nariai ir vienas nau
jas (Buvusios Valdybos nekan
didatavo Stakauskas). Už tuos 
7 kandidatus visus kartu pa
kilo daugumos susirinkusiųjų

Važiuojant į Expo-67 pasistiprinti Transkanados paplentės parkelyje

Gamtovaizdis vienas iš daugybės panašių ir kitokių. Transkanados plen
tas per Ontario provincijos teritoriją yra išvestas tokiomis vietomis, 
kur prieš keletą metų dar baltojo žmogaus koja nebuvo įžengusi. Gam- 

‘ tovaizdžiai yra neapsakoma gražumo.

Padidintas dividendas ant visv taupymo sqskaitU

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvį Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

14); Stratfordo Šekspyro Festi
valis (16-2'8); Kanados Operos 
kompanija (17-22); Didž. Brita
nijos Nacionalis teatras (18-22); 
Kanados Nacionalis baletas (23- 
28).

Filmas, sportas, cirkas
Ringling Brothers-Barnum ir 

Gailey Circus gegužės 16-21 ir 
23-28; Internacionale balso kom- 
peticija (22'-27); Internacionali
nis futbolas, Radio .City Music 
Hall spektakliai liepos 11-30; Ka
nados penktasis filmų festivalis 
rugpiūčio 4-18; šiaurės Ameri
kos indėnų turnamentas (Ali 
Indian Lacrosse Tournament) 
rugp. 4-6; Europos prieš Ame
riką lenktynės (Track and Field) 
rugp. 9-10; Benelux valstybių 
(Belgijos-Olandijos ir Luksem- 
burgo) pasirodymas rug. 25-26; 
Čekų Black Theatre, rugp. 28— 
rugs. 2.

Spalio 6-15 d. Didysis Vakarų 
Rodeo.

Opera, drama, baletas
Kad ir trumpiausiai suminėki

me svarbiausius spektaklius ir 
jų perstatymo datas.

Iš operų: Verdi: “Kaukių ba
lius”, Kari Birgerio Blomsdal 
“erdvių opera Aniara” ir Vagne
rio Tristan ir Isolde” gegužės 
30—birž. 4; Hindemithe “Ma
this dar Maler”, Bergo “Lulu” 
ir Weberio “Freischutz” birž. 
13-18; Mussorgskio “Boris Go
dunov”, Čaikovskio “Pikų da
ma”, Prokofievo “Karas ir tai
ka” ir Rimskio-Korsakovo “Le
genda apie nematomąjį Kitežo 
miestą” ir “Severonija” — data 
pažymėta rugp. 10 d.; Strausso 
“Rosenkavalier” Mozarto “Figa
ro vestuvės” ir “Don Giovanni” 
bei Strausso “Elektra” ir “Woz- 
zeck” — pradžia nuo rugsėjo 5 
d.; italų Milano Scala 5 operos 
spalio 7-15.

Iš baleto spektaklių: Austra
lian Ballet spektakliai: “Dis
play”, “Yugen”, “Electra” ir 
“Raimonda”; Verdi-Charles Mac
kerras “Lady and the Fool” ge
gužės 223-27 d. Belgijos baletas: 
Webern “Deux Cantates”, Fer
nand Shirren “Divertimento”,. 
Stravinskio “Pavasario apeigos”, 
Tadeusz Baird “Erotica”, Rave
lio “Polero” gegužės 9-13.

Iš dramos: Didž. Britanijos 
National Theatre: “Othello” spa
lio 18, 20, 24 ir 26; Bristolio: Old 
Vic “Hamlet”, “Romeo ir Julija” 
ir “Measure for Measure” ge
gužės 29—birž. 3 d.; Kanados 
Stratford šekspiro Festivalio 
“Anthony ir Kleoptra” spalio 
16-28.

Labai plati prancūzų teatro

programa; pagaliau Izraelio tea
tras su Gronemanno “Karalius 
ir batų lopytojas” rugp. 3-12.

Kaip ten nuvažiuoti?
Iš Chicagos į Montrealį yra ke

turi būdai patekti: automobiliu 
850 mylių, kiek ilgai kelionė 
truks, priklauso nuo vairavimo. 
Geležinkeliu važiuoti trunka 19 
valandų. Autobusu 18 valandų, 
o lėktuvu 2 valandos. Yra ketu
rios oro linijos — Air Canada, 
B. O. A. C., Air France ir Ali
talia. Kelionė į abu galu lėktu
vu nuo $96 iki $142. Greyhound 
autobusu taip pat į abu galu 
$50.60; Canadian National Rail
way geležinkeliu nuo $41.80 iki 
$54.60.

Kaip klevo lapas, taip lydys muske> 
lungas dėl savo gausumo ir gražumo 
abudu tiktŲ į Kanados tautinę vėliavą.

Dėl 672 spektaklių per visą 
parodos laiką atspausdinta 4,- 
291,700 tikėtų, taigi, atrodo, ti
kėtų į teatrus nepritruks, tik 
klausimas ar visuomet bus vie
tos. Parodos reikalui pastatyti

LIETUVIŠKAME MARQUETTE PARKE
Išrinkta LB-nės apylinkės 

valdyba. 1967. II. 5. dienovi
džiu taip snigo, kad šuo varo
mas neitų iš namų, arba, kaip 
Lietuvoje sakydavo, oras tik 
čigonam vaikčioti. Kai dėl 
sniego gausos neįvyko daug pa
rengimų, tai i Marquette Par
ko L. B-nės metinį susirinki
mą atsikasė tiek susnigtų apy- 
linkiečių, kad buvo iš ko iš
rinkti valdybą ii- atstovus į 
Apygardos susirinkimą, bene 
42. “

Buvęs pirmininkas J. Vaičiū
nas, be ilgų įžangų atidaręs 
susirinkimą, pasiūlė jo pirmi
ninku T. Blinstrubą, sekretore

Vindašienę. Susirinkimas 
pasiūlė Guįbinską. Pabalsa
vus lieka pirmininkauti Blin- 
strubas. Susirinkimas, rimtai 
išklausęs, priėmė ilgą, gražiai 
parašytą, dar gražiau perskai
tytą, 1966 metų susirinkimo 
protokolą.

Kadangi veiklos stambmenų 
sąrašai buvo anksčiau išsiun
tinėti tai liko tik, kas neaišku

specialiai du nauji teatrai — 
Theatre Maisoneuve dėl 1,300 
vietų ir Theatre 'Port Royal dėl 
800 vietų. Tikėtai vadinami “pa- 
sportais”, parduodami po $2 die
nai, po $7.50 savaitei ir po $22.50 
visam sezonui nuo balandžio 28 
d. iki spalio 27 d. kasdien nuo 
9:30 vai. ryto iki 9:30 vai. vak.

J. Pr.

paaiškinti, pasiaiškinti ir pri
dėti tai, kas dar neįrašyta.

Revizijos Komisijos pirmi
ninkas Jurkšaitis pranešė, kad 
Komisija radusi viską kaip rei
kiant. Tik piniginis davinys, 
400 dol. sporto klubui ne visai 
tikslus: mat klube yra ir kitų 
ar kitos apylinkės sportininkų. 
O šios apylinkės lituanistinės 
mokyklos gavo po mažiau ne
gu sporto klubas.

Veiklos vertinimas
Koks trečdalis susirinkusių

jų visaip reiškė nepasitenkini
mą šio meto veikla. Kai kas 
siūlė, su priemaiša reikalavi
mo, išbraukti prie keletos pun
ktų - darbų prirašytus žodžius 
“pirmą kartą apylinkėje“ nes 
tie darbai esą ne nauji dalykai. 
Pavyzdžiui, nurodyta čia su
rengtoji literatūros valanda, ir 
kita...

Literatūros valanda buvo su
rengta Dainavos stovykloje 
Jaunimo Kongreso metu, kiti 
darbai yra buvę kitur. Bet pa
aiškinus, kas yra buvę kitur, 
tai ne čia, ir kad nedera darbus 
nurašinėti pagal atskirą asme
ninį skonį ir supratimą, tas 
kirtis nusileido.

Pirmininkas teisinosi dėl 
priekaišto, kodėl šiais metais 
žemesnė piniginė apyvarta, ne
gu pernykščiais. Tai prisidėjo 
susigrūdimas didžiųjų įvykių 
— Dainų šventės, Jaunimo 
Kongreso...

rankos. Pakilo ir prieš, o kele
tas susilaikė. Palikta ta pati ir 
Revizijos Komisija. Bet abu
du vienetai be kandidatų. Kam 
nors iškritus, pasitrukus, susi
rinkimas įgaliojo pasikviesti 
kitą. Išrinktoji Valdyba: Ja- 
nulevičienė, Litvinas, Naglius, 
Rožanskas, šilkelis, Vepštas, 
Vaičiūnas, Rev. Kom.: Dapkus, 
Diminskienė, Jurkšaitis.

Nugirstos pastabos. Iš bu
vusių Apylinkės susirinkimų 
ir iš šio paskutinio aiškėja, 
jog ne visi bendruomenini ūkai 
vienodai vertina tuos pačius 
nuveiktus darbus. Vieni gal 
daug daugiąu vertina aukštes
nį piniginį rodiklį, kiti lietuviš
ką kultūrinę veiklą, šios val
dybos bene buvo stipriau pa
spaudžiamu kultūrinė veikla.

Be abejonės geriausios tos 
valdybos, kurios abidvi dalis 
aukštai iškeltų. O tai padaryti 
valdybas įgalintų, jeigu visi lie
tuviai užsimokėtų solidarumo 
mokestį už savo lietuviais gi
mimo metrikus. Koresp.

Kur daktaras nereikalingas
“Koks užkampis”, stebėjosi 

turistas, patekęs į nuošalų kraš
tą, “manau, kad čia susirgus nė 
daktaro nebūtų galima prisišauk
ti”.

“Mums daktarai nereikalingi”, 
atsakė čiabuviai. “Mes miršta
me natūralia mirtimi”.

• Ar pastebėjote, kad daugu
mas žmonių, gimdymų kontrolės 
šalininkų, patys jau yra gimę.

InW IN’ LrNtVtsT'.>
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 574%.

Nuo šių metų spalio 1 d. 

mokame

4 i
metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

UNIVERSAL
SAVINGS

' - ■ ■ . ■"

AND LOAN /IWATVN
Oioo S. HAtSTfiO STREtr * 
L ’ CHiCAC-ę 6, ui K

INS’JRID
Universal Investment 

Share Account
Visos sąskaitos iki $15,000.00 
lustos JAV vyriausybės agentūroĮe.
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Prezidento rinkimo fondas
Pernai, daugiausia senatoriaus Russell B. Longo 

pastangomis, kongresas priėmė labai būdingą įstaty
mą, susijusį su Amerikos prezidento rinkimo finansa
vimu.

Kaip žinia, didžiosios partijos (demokratų ir res
publikonų) prezidento rinkiminei kampanijai išleidžia 
milijonus dolerių. Ir tos rinkiminės kampanijos juo to
lyn, tuo reikalauja daugiau milijonų. O tai visai su
prantama. Praeityje kandidatai j prezidentus važinė- 
davo iš miesto į miestą, sakydami kalbas. Dabar toks 
pasigarsinimo būdas pasidarė nelabai svarbus. Vienas 
pasirodymas televizijoje atstoja šimtus politinių mitin
gų. Televizijoje pasirodžiusius kandidatus mato bei jų 
kalbas girdi milijonai žmonių. Prie išsigarsinimo taip 
pat nemažai prisideda ir radijas: kandidatų kalbų trans
liavimas oro bangomis.

Tačiau tos moderniškos priemonės rinkiminėms 
kampanijoms vesti labai brangiai kainuoja. Todėl di
džiosios politinės partijos įvairiausiais būdais stengiasi 
sutelkti kiek galima daugiau pinigų, kad galėtų kam
panijų išlaidas apmokėti. Paprastai didesniuose mies
tuose yra rengiami kandidatų pagerbimo pobūviai, ku
rių dalyviai (beveik kiekvienas jų, nes išimčių mažai tė
ra) sumoka po šimtą ir net po tūkstantį dolerių! Be to, 
surenkama tūkstančiai ir tūkstančiai dolerių iš kandi
datų šalininkų.

Prieš kelis metus buvo pradėtas judinti klausimas, 
kad krašto prezidento rinkiminės kampanijos finansa
vimo reikalą reikėtų kitais pagrindais sutvarkyti. Bu
vo pasiūlymų, kad iš federalinės valdžios iždo būtų ski
riami pinigai ringimų išlaidoms apmokėti. Iš pradžių 
mažai dėmesio į tai tebuvo kreipiama. Bet štai pernai 
visai netikėtai kongresas priėmė sen. Longo paruoštą 
bilių ryšium su prezidento rinkimo finansavimu.

Pagal tą priimta bilių jau 1968 m. išsiuntinėtuose 
pajamų blankuose bus palikta tuščia vieta, kur paja
mų mokėtojas galės pažymėti, jog jis vieną dolerį ski
ria prezidento rinkimo fondui. Apskaičiuojama, kad 
jau 1970 m. minėtame fonde būtų apie $60,000,000. Pre
zidento rinkiminei kampanijai abi didžiosios politinės 
partijos iš to fondo gautų po lygią dalį. Jeigu atsiras
tų ir trečia politinė partija, kurios kandidatas surink
tų per penkis milijonus balsų, tai ir tos partijos dalis 
rinkiminės kampanijos išlaidų būtų apmokėta iš minė
to fondo.

Tai toks yra jau priimtas įstatymas ryšium su fi
nansavimu rinkiminės kampanijos kandidatų preziden-

1962 metais kilęs ginčas 
tarp tuometinės Čiurlionio Ga
lerijos Direkcijos ir Lietuvių 
Amerikiečių Menininkų Klu
bo yra laimingai pasibaigęs. 
Taikomosios Komisijos pada
rytas sprendimas buvo pradė
tas įgyvendinti 1966 m. balan
džio 16 dieną, sudarant Laiki
nąjį Čiurlionio Galerijos Glo
bos Komitetą. Jojo kadencija 
pasibaigė 1966 m. spalio 30 
dieną priėmus Čiurlionio Ga
lerijos statutą. Statutui įsiga
liojus, buvo sudaryta Čiurlio
nio Galerijos Globos Komite
tas iš šių asmenų:

1. Dr. Petras Daužvardis — 
Nepr. Lietuvos Gen. Konsulas 
Čikagoje,

2. teisin. Jonas Jasaitis — 
A; L. B. Centro Valdybos Pir
mininkas,

3. Tėv. Jonas Borevičius, S. 
J. — Lietuvių Jėzuitų atsto
vas,

4. dail. Vanda Balukienė — 
ir,

5. dail. Bronius Murinas.
Čiurlionio Galerijos Globos 

Komitetas Šiuo metu pareigo
mis pasiskirstė sekančiai: pir
mininkas — Tėv. J. Borevi
čius, vicepirmininkas — dail. 
B. Murinas, sekretorė — dail. 
V. Balukienė, nariai — Dr. P. 
Daužvardis ir pirm. J. Jasai
tis.

Nepaisant įvairių kliūčių 
1966 m. gruodžio 10 dieną 
Čiurlionio Galerijos Globos 
Komitetas perėmė faktiškąjį 
galerijos tvarkymą ir jos tur
to globą. Perėmimo aktas bu
vo įvykdytas dalyvaujant L. 
A. Menininkų Klubo Revizijos 
Komisijai, buv. Čiurlionio Di
rekcijos atstovams ir kviestie
siems lietuviškos visuomenės 
atstovams; L. A. Menininkų 

to postui. Tačiau nespėta tas naujas įstatymas išbandy
ti, kiek jis praktiškas, o jau pasišokta jį pataisyti, pa
pildyti. Ir jį taisyti yra pasiryžęs pats įstatymo suma
nytojas, būtent sen. Long’as. Jis jau yra suformulavęs 
kelias pataisas, kurias tikisi šiais metais pravesti. Vie
na iš tų pataisų yra susijusi su telkimu pinigų rinkimi
nėms kampanijoms iš privačių asmenų. Pataisa, jei ji 
bus priimta, tai uždraus daryti.

Pagal priimtą įstatymą, pajamų blanką užpildyda- 
mas, mokesčių mokėtojas turėtų specialioje vietoje pa
žymėti, jog jis skiria vieną dolerį prezidento rinkimi
nės kampanijos fondui. Pataisoje, kurią bus bandoma 
pravesti, siūloma nuo kiekvieno mokesčių mokėtojo 
imti po vieną dolerį ir tuo būdu sutelktus pinigus tie
siog išmokėti iš federalinės valdžios iždo prezidento rin
kimo kampanijų išlaidoms apmokėti.

Jei suminėtos pataisos bus priimtos, tai susilauksi
me gana tinkamo įstatymo prezidento rinkimo kampa
nijų finansavimui kontroliuoti.

Klubo nei valdyba, nei jos 
atstovai nedalyvavo, nors jie 
patys buvo pasiūlę tą dieną 
galerijai perduoti Čiurlionio 
Galerijos Perėmimo Aktas yra 
skelbiamas kartu su šiuo pra
nešimu lietuviškajai visuome
nei.

Aktą pasirašius tą pačią 
dieną, Čiurlionio Galerija ir 
jos sandėlis buvo perimti ir 
rastas turtas buvo surašytas 
specialios komisijos, kuri yra 
išvardinta Akto trečioje pas
traipoje. Ta pati komisija pa
tikrino ir surašė buv. Čiurlio
nio Galerijos Direkcijos turi
mus ir Čiurlionio Galerijai 
priklausomus dokumentus bei 
turtą 1966 m. gruodžio 30 die
ną.

L. A. Menininkų Klubo Val
dyba iki šiolei dar neatsiliepė 
į jai pasiųsta Čiurlionio Gale
rijos Perėmimo Aktą. Tikima
si, kad ji, pagaliau, paklus L. 
A. Menininkų Klubo visuoti
nio narių susirinkimo (1966. 
V 1.) įpareigojimams vykdyti 
abiejų pusių priimtą susitari
mą 1966 m. balandžio 16 die
ną ir perduos Čiurlionio Ga
lerijos Globos Komitetui gale- 

! rijai priklausomus dokumen- 
; tus, pinigus ir kitokį dar tebe
laikomą galerijai priklausantį 
turtą.

Čiurlionio Galerijos tolimes
nėje veikloje jau yra sutarta 
eilė meno parodų, kurių pir
moji dail. K. Žoromskio buvo 
atidaryta š. m. vasario 4 d. 
naujai išdekoruotose galeri
jos patalpose.

Čiurlionio Galerijos Globos 
Komiteto dabartiniai rūpes
čiai yra surinkti galerijai pri- 

| klausomas turtas, sutvarkyti 
galerijos įsipareigojimus ir šu

daryti pajėgią Čiurlionio Ga
lerijos Direkciją.

Galerijos steigėjų mintis 
rinkti Nepriklausomai Lietu
vai lietuvių dailininkų kuri
nius ir ugdyti lietuviškoje iš
eivijoje kultūrinį gyvenimą, 
yra pilnai prigijusi ir išbujo
jusi į gražią kultūrinę institu
ciją. Tikimasi, kad lietuviai 
dailininkai, kurių dėka ši gale
rija gimė ir išaugo, ir ateityje 
jąja rūpinsis bei ją palaikys. 
Taip pat tikimasi, kad ir lietu
viškoji visuomenė ateityje dar 
labiau vertins šią gražią idė
ją ir rems šios institucijos 
veiklą.

Čiurlionio Galerija jau da
bar yra verta lietuvio pasidi- 
dižavimo.

Čiurlionio Galerios 
Globos Komitetas 

Čikaga, 1967 m. vasario 6 d.
♦

Čiurlionio Galerijos ir joje 
sukaupto turto ptrėmimo 

AKTAS
Laikas: 1966 m. gruodžio 

mėn. 10 d. Vieta: Lietuvių 
Jėzuitų Jaunimo Centras, 5620 
S. Claremont Ave. Chicago, 
Illinois.

Mes, žemiau pasirašę Čiur
lionio Galerijos Globos Komi
teto nariai, pasiremdami Tai
komosios Komisijos 1964 m. 
spalių mėn. 25 d. sprendimu, 
o taip pat 1966 m. balandžio 
mėn. 16 d. abiejų ginčo šalių 
ir Globos Komiteto pasirašy
tu protokolu, dalyvaujant. — 
ALMK Revizijos Komisijai, 
Buv. Čiurlionio Galerijos Di
rekcijos atstovams ir kviesti

KOMITETO NARĖ R. J. DALEY IŠRINKTI
Chicagoje sudarytas komitetas merui Richard J. Daley išrinkti ketvirtam terminui. Komi
teto centras yra 36 S. Wabash Avenue. Ponia W. Paepke, nusifotografavusi su meru Da

ley, yra miesto komiteto narė. Viduryje yra mero paveikslas.

niams lietuvių visuomenės 
atstovams.

I/. konstatuojame:
a/ Amerikos Lietuvių Me

nininkų Klubo Valdybos atsto
vai, nežiūrint pakartotinų ta- 
rimosi ir Čiurlionio Galerijos 
perdavimo datų atidėliojimų 
net ir šiandie, jų pačių pasiū
lytą dieną, galerijos perduoti 
neatvyko;

b/ ALMK valdyba dėl neži
nomų priežasčių neperduoda
ma Čiurlionio Galerijos ir jos 
turto, laužo jų pasirašytus su
sitarimus ir Amerikos Lietu- 
vių Menininkų Klubo visuoti
no narių susirinkimo 1966 m. 
gegužės mėn. I d. nutarimą;

c/ Tolimesnis delsimas per
duoti Čiurlionio Galeriją ken
kia galerijos veiklai ir jos tiks
lų vykdymui;

2/ nutariame nuo šios 1966 
m. gruodžio mėn. 10 dienos 
perimti globėjų teisėmis fak
tiškąjį Čiurlionio Galerijos 
tvarkymą, joje sukauptą tur
tą, kasą ir visus dokumentus, 
susijusius su šios galerijos 
veikimu.

3/ Tvarkingam Čiurlionio 
Galerijos turto perėmimui už
tikrinti kviečiame ALM Klu
bo Revizijos Komisiją, Buv. 
Direkcijos atstovus ir lietuvių 
visuomenės atstovus Gen. M. 
M. Rėklaitį, inž. D. Adomaitį 
ir P. Šeštakauską patikrinti 
Čiurlionio Galerijai priklau
santį turtą, kasą bei atskaito
mybę ir surašyti atitinkamą 
aktą.

4/ Įpareigojame Amerikos 
Lietuvių meninkų klubo Val

dybą ne vėliau 1966 m. gruo
džio mėn. 24 dienos perduoti 
Globos Komitetui Čiurlionio 
Galerijai priklausomus pini
gus, dokumentus ir kitokį ga
lerijos turtą, jeigu tokio lai
koma ne galerijos patalpose.

Pastaba: Čiurlionio galerijai 
priklauso tie pinigai, kurie 
yra gauti iš buvusių čitirlio- 
nio galerijos globėjų, tvarky
tojų ir administratorių — A. 
L. Menininkų klubo, iš Čiur
lionio galerijoje rengtų paro
dų, aukų, palikinu] ir kt, gau
tų Čiurlionio galerijas vardu.

5/ Įpareigojame buv. Čiur
lionio Galerijos Direkciją per
duoti Globos Komitetui galeri
jos čarterį, turimus galerijos 
dokumentus ir jai priklausan
tį turtą.

6/ Kol bus pakviestas nau
jas Čiurlionio Galerijos Di
rektorius visais galerijos rei
kalais kreiptis į Globos Komi
teto Pirmininką kun. Joną 
Borevičių S. J. 2345 W. 56 tii 
Str., Chicago, Illinois, 60636.

Čiurlionio Galerijos Globos 
Komitetas:

Bonevičius, Br. Murinas, V. 
Balukienė, Jonas Jasaitis, Dau
žvardis.

Dalyviai — liudininkai:
ALM Klubo Revizijos Komi

sija.
Juozas Pautienius, V. Vai

čaitis.
Buv. č. G. Direkcijos atsto

vui.- z. kalba, Ad. Varnas.
Kviestiniai liet, visuomenės 

atstovai:
M. Rėklaitis, D. Adomaitis, 

P. Šeštakauskas.

A. Š. Viloinis

Senas bartenderis pasakoja
Iš Chicagos smuklių istorijų

8
Tau nebus pagundos ir man nema

tant ką nors nuglemžti. Matau, esi tei
singas, bet kai per tavo rankas pinigai 
bėga kaip vanduo, gali atsirasti noras 
pinigo ir pačiam pasiimti. Viena ko aš 
šiandien gailiuos, — tai, kad su drau
gais nesusitariau eiti pamedžiioti. Kitą 

šeštadienį ir sekmadienį tu bosas — o 
aš paatostogausiu...

Greit mano gyvenimas pradėjo eiti 
normaliomis vėžėmis. Dirbau ir kas savai
tę gavau po dešimkę. Greit pas mane ir 
viena kita šimtinė susitaupė. Nebuvo kur 
pinigų išleisti. Butas už dyką, valgis irgi 
veltui, išgėrimas irgi man nė centu nepa
lengvino kišenės. Vaišino svečiai, nesi- 
šykštėjo nė pats bosas ir net kariais pa
pykdavo ,kai atsisakydavau išgerti.

— Koks iš tavęs bartenderis. Reikia 
gerti tokiame biznyje. Reikia tik mokėti 
gerti. Bartenderis turi būti visada blai
vus. ..

— Geriu, bet su saiku... Negaliu daug 
pakelti.

Jis nesišypsodavo ir gerdavo vienas. 
Jis ne daug ir už baro tedirbdavo. Tik vo- 
karais, kai smuklė būdavo su kaupu pil

na ir vienam būdavo sunku visus aptar
nauti. Blogiausia būdavo šeštadieniais ir 
sekmadieniais. Mano bosas, kurio vardas 
buvo Boleslovas, išeidavo žuvauti ar me- 
dižoti. Reikėdavo gerai paprakaituoti, bet 
vakarais, paimdamas savaitagalio įplau
kas, dažnai dar po dolerinę {spausdavo 
rankon. Geras buvo bosas, nors turėjo ir 
savų įpročių. Gėrė daug ir nuolatos, bet 
sąmonę retai teprarasdavo. Valgė irgi 
daug. Iš ryto jis išsikepdavo visą pustuzi
nį kiaušinių su lašiniais. Po kiekvieno 
gurkšnio užkąsdavo. Pietus valgydavo du 
kartus. Vakare eidamas miegoti dar ge
rokai pasivaldydavo. Galimas dalykas, kad 
ir gerti todėl galėjo už kelis. Betgi — ne
buvo nutukęs. Nežinau, kodėl jis nenusi
penėjo? Ar kad negerdavo alaus, ar bu
vo jau tokio prigimimo. Miegodavo kie
tai, kaip užmuštas. Jam miego užtekdavo 
tik keturių, penkių valandų.

Boleslovas buvo didelis plepys. Mėgo 
jumorą. Dažnai pasigesdavo smuklės lan
kytojai. Jis išklausydavo savo kostiumerių 
ilgiausias istorijas, juos paguosdavo dar
gi ir stikiuką veltui įpildavo. Užjausdavo 
ir pagiringus — turi ar neturi pinigų. 
Linksmoje kompanijoje juokėsi su visais.

Vieno ko jo svečiai negirdėjo — tai, 
kad jis būtų ką pasakojęs apie save. Ge
rai ar blogai jam sekėsi — jis niekada 
nesidžiaugė ir niekada nesiskundė. Apie 
jo praeitį niekas iš jo neišgirsdavo. Visa
da jis pasukdavo kalbą į kitą pusę. Jie 

žinojo apie jį tik tiek, ką savo akimis 
buvo matę. Mokėjo visus savo reikalus 
gerai išvesti. Jo smuklėje niekada nei 
muštinių nebūdavo. Nuramindavo visus 
geru žodžiu, o neklausančius pats nieka
da nestumdavo pro duris. Prilaikė porą 
stiprių, raumeningų vyrų, ir kai būdavo 
reikalas, jie girtą triukšmadarį išmesda
vo. Boleslovas tik mirktelėdavo kaire aki
mi ir šie griebdavo kai liūtai, žinoma, jis 
jiems nuolatinės algos nemokėjo. Gauda
vo išsigerti, o kai kada, kai mušeikų būrį 
išvaikydavo — ir po pusdolerį.

Kas be ko, kartu gyvenant tekdavo 
ir man karts nuo karto jo nervingus iš
gyvenimus matyti. Tada Boleslovas pasi
darydavo erzlus ir taip piktas, kad visas 
drebėdavo. Kartais į mane įbesdavo savo 
pabalusias beveik pamišėliškas akis. Ma
nydavau, kad jau puls, pradės plūsti, ap
muš, laukan išvarys. Ir puldavo mano bo
sas visas įniršęs už baro, pasigriebdavo 
butelį ir bėgte nubėgdavo į savo kambarius 
Tuomet, žinoma, nors ir reikalas būdavo, 
ar kas jį pamatyti norėdavo, jo neidavau 
kviesti. Jis vienas laiką praleisdavo su bu
teliu. Buvo galima išgirsti žingsniuojant, 
kalbant, o kartais ir beprotiškai garsiai 
nusikvatojant. Paskui viskas nutildavo. 
Tyla trukdavo iki pat saulėtekio. Rytą 
ateidavo blaivus, giedras, tik drebėdavo 
rankos. Taip mudu visada ir pradėdavom 
naują dieną.

Karštos vasaros dienos grimzdo į pri

artėjančio rudens liepsningas spalvas. 
Saulė vėliau tekėdavo ir ankščiau nusės- 
davo. Jau ir vidudienį taip aukštai į mė
lynas padanges nebenukopdavo. Oras 
pasidarė vėsesnis. Viskas ėjo labai nepas
tebimai. Pirmi rudens ženklai pasirodė 
ant medžių. Jų lapai išsimargino mažais 
rusvais taškais. Dingo ryški žalumo spal
va, o paskui viskas ėmė gelsti. Ir taip iš 
lėto, iš lėto, nepastebimai suliepsnojo 
miškai, užsidegė krūmai, o dangus vis 
dar buvo giedras ir mėlynas. Ruduo visa
da Chicagoje yra ilgas ir gražus. Pava
sariai čia būna daug rūstesni: dieną, ki
tą atšila, sprogsta medžių pumpurai, su
žaliuoja laukai, pievos. Paskui vėl dangus 
apsitraukia ir dažnai Ii j a. Prašvito kiek 
saulė ir vėl lenda į debesis. Retai ir oras 
būva pavasariškas. Vis pučia šaltoki vė
jai ir taip tęsiasi kelias savaites, kol vie
ną kartą taip sušila, užkaista, kad viskas 
ima garuoti kaip pirtyje. Nori — eik ir 
maudykis. Prasideda tikra vasara, nors 
jos tikrasis laikas dar ir nebūtų atėjęs.

Tokio rudens dienomis smagu po mies
to parkus paklajoti. Mėgau ir aš valandij 
valandas alėjų takais paklajoti. Buvo li
pa gunda. Išeidavau ne vienas. Gaila tik, 
kad to laiko buvo taip maža. Gerai, kad 
Boleslovas pastebėjo. Jis man antradie
niais ir trečiadieniais duodavo popiečius 
laisvai atsikvėpti. Jo akis viską pastebė
davo ir visada be pavydo ii su šypsena 
pasakydavo:

— Eik jau, Jonai, į miškus ir parkus 
prasivėdinti. Gali paskui kaip žuvis už
trokšti be vandens...

Velniai žino, ką slepi — vistiek visi 
tuoj sužino. Pradėjo kalbėti ir mano drau
gai. Tokių aš turėjau ne vieną. Jaunų 
tarpe tai daug nereikia. Susitiko, pasikal
bėjo — ir jau kaip kartu užaugę... Taigi 
toks vienas mano amžiaus metų ir porina 
vieną dieną:

— Tai tu, Jonai, jau ir pinigų ryklį pri
sijaukinai...

Žiūriu nustebęs, bet galvoju, kad jis 
liesą sako. Ji buvo tikras pinigų ryklys, 
bet švelnus padaras. Aš taip ir negalėčiau 
pasakyti katras katrą prisijaukinome: aš 
ją, ar ji mane? Man pačiam neaišku kaip 
čia įvyko. Niekada nemėgau juodų plau
kų, juodų akių, tamsaus veido. Kažkaip 
tokie vyrai ir moterys primindavo juodos 
nakties spalvas. Pykau ant savęs kodėl 
ir man buvo užaugę juodi garbeniuoti 
plaukai. Ūsų ir barzdos niekada nelaikiau, 
nuskusdavau be jokio gailesčio. Galėjau 
tik save paguost, kad mano akys, nors ir 
tamsiai, bet buvo mėlynos. O ji buvo juo
daplaukė, tamsoko veido. Jos ir akys bu
vo juodos.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUiŲ, POAIBI 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINTUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8*322.9 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

Tolof.: PRospect 8-1717

DR. S. BiEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

|N*U*ANC^

STATI FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208 ¥2 W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofiso*: HEmlock 4-5849 

Rozid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., keivirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir m. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak. 
šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vat 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais z-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st Si RE ET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

lel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namp 636-4850

0R. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 1U—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.jjĮį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

* dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniai^ 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

GRovehiil 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLE į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.; HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. ANT. RUDOKAS, Out.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAl

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

DR. LEONAS SE1BUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st.ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

ROCKFORD, III.
Vasario 16 minėjimas

Rockforde Amerikos Lietuvių 
Tarybos vietinis skyrius kesmet 
surengia iškilmingą Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo 
sukaktuvių — Vasario 16, pami
nėjimą. Šiais metais tokia šven
tė čia įvyks vasario mėn. 19 d. 
Ji prasidės šv. Petro ir Povilo 
bažnyčioje pamaldomis, o po to 
tęsis liet, klube. Čia 2:30 prasi
dės iškilmingoji minėjimo dalis: 
bus sugiedoti himnai, sakomos 
kalbos ir bus meninė dalis.

Minėjime kalbą pasakys iŠ 
Chicagos atvykęs svečįas Liet. 
B'-nės centro vald. vice-pirmi- 
ninkas Zigmas Dailidka, o meni
nę programą išpildys taip pat iš 
Chicagos dviem pilnais autobu
sais atvažiavęs rockfordiečiams 
jau pažįstamas ir jų mėgiamas 
Ateities Atžalynas, ponios F. 
Gramontienės ir F. Strolios va
dovaujamas.

Pasibaigus programai seks 
vaišės. Į minėjimą įėjimas vi
siems veltui. Kviečiame kuo 
skaitlingiausiai atsilankyti.

Rengėjai

Brighton Park
Mirė Petras Vengeliewskas

Mirė brightonparkiečiams 
gerai žinomas senas vietos biz
nierius, Petras Vengeliewskas 
(4500 So. Talman Ave.), kuris 
daugelį metų užlaikė užeigą ir 
didoką salę organizacijų paren
gimams be susirinkimams (ten 
dažnai, vyksta Įvairūs lietuviš
ki pobūviai). Praeitą pirma
dienį, vasario 6 dieną, 10 vai. 
ryto iš J. F. Eudeikio koply
čios (4330 So. California Ave.) 
po alsisvekinimo apeigų paly
dėtas Į vietos lietuviui-parapi
jos bažnyčią. Bažnyčioje kuni
gams atliekant pamaldas, var
gonams pritariant giedajo dai
nininkas Algirdas Brazis. Pa
maldoms pasibaigus, apie 25 
auotmobiliai su palydovais pa
lydėjo i Resurection kapines ir 
ten dėl gilaus sniego laikinai 
karstas su palaikais buvo pa
dėtas į sandėlį. Visi palydovai 
šeimos vardu buvo pakviesti 
pietų Į Midway restoraną 4222 
W. 63St.

P. Vengeiiewską per ilgą lai
ką pažinojau. Jis visuomet bu
vo draugiškas, malonus bei ge
rai nusiteikęs. Prieš mirtį kurį 
laiką nesveikavo. Mirtis ji iš
tiko miegant. Velionis P. Ven
geliewskas priklausė šioms 
Draugijoms ir Klubams: Chi
cagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijai, Joniškiečių Labda
rybės ir Kultūros Klubui, Ute
nos Klubui, Upytės Klubui, že
maičių Kultūros Klubui, Lietu* 
vių Žagarės Klubui, Eržvilko 
Klubui ir John The Baptist Or
ganizacijai. Grabnešius parū
pino Suvalkiečių Draugija 
Koplyčioje buvo daug gėlių. 
Jei ne tas gilus sniegas, tai pa
lydovų i kapines būtų buvę ke
lis kartus daugiau.

P. Vengeliewskas kilęs iš 
Lietuvos, Ukmergės apskrities. 
Amerikoje išgyveno 58 metus. 
Paliko giliai liūdinčią žmoną 
Helen, du sūnus, jų žmonas, 
tris dukterims, jų vyrus, 10 anū
kų, 7 proanūkus ir kitus gimi
nes bei daug draugų ir pažįsta
mų. Reiškiu nuoširdžią užuo
jautą velionio žmonai Helen ir 
visai šeimai. A. J asas

cijoms. Daugelis neturėjome 
parengimų bei susirinkimų, o 
be susirinkimų kokia nors veik
la nėra įmanoma. Užtat prie
lankesniam orui priartėjus tu
rėsime smarkiau padirbėti, kad 
padarytus nuostolius šiek tiek 
atpildžius. Be abejo, tam turi 
būti gerai organizuotas darby
metis, nes kitaip neišeisime lai
mėtojais. A. J tisas

V————————^Į 
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Niekam tikęs vagis
Net anglų teismas suminkštė

jo, išgirdęs graudulingą seno va
gies gyvenimo istoriją. Heanor 
mieste Anglijoje, teismas nu
teisė John Fletcherį sąlyginiai, 
duodamas progos pakeisti savo 
nepelningą verslą. Fletcher tei
sme prisipažino per 24 metus 
savo vagišiavimo verslo padaręs 
daugiau kaip 100 vagysčių, bet 
iš vogimo per visą tą laiką pel
nęs mažiau kaip $140, ir iš tų 24 
metų dvidešimt trejus metus ir 
tris mėnesius sėdėjęs kalėjime.

Paskutinįjį kartą jis pateko, 
kai vos baigęs atsėdėti savo ter
miną per šešias dienas padarė 
tris įsilaužimus į 3 mokyklas, 
“laimėdamas” tik $3.36.

Galima pamatyti savo 
planetos fotografijų

Mokslo ir Pramonės muzieju
je nuo šio vasario 15 dienos iki 
kovo 29 d. yra išstatyta parodai 
didžiulė mūsų žemės fotografi
nė nuotrauka, padaryta erdvių 
satelito iš 232,000 mylių aukšty
bės. Tai yra veik tas pats regi
nys, kokį pirmieji žmonės kada 
nors matys iš mėnulio. (Mėnu
lis nuo žemės yra 238,857 mylių 
atstu). Paveikslas yra 42 pėdų 
platumo ir 18 pėdų aukštumo. 
Jame matomi Jungtinių Valsty
bių rytiniai pakraščiai, pietinė 
Europa, dalis Afrikos ir Antar- 
ktika.

Balsas iš po sniego
Eilėje kitų skundų Chicago 

Daily News turi vienos Mrs.

Piliečių klubas
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos Klubo svarbus susi
rinkimas įvyks šį sekmadienį, 
vasario 19 <1., Hollywood salė
je, 2417 \V. 43 St., nuo 1 vai. po 
pietų. Narius ir norinčius pri
sirašyti klubas kviečia skaitlin
gai dalyvauti. Kaip jau žino
ma, nariams laikas užsimokėti 
savo mokesčius už šiuos metus, 
be to turėsime aptarti svarbius 
reikalus, be kitko apie paren
gimą, kuris dėl sniego audros 
negalėjo vasario 1 d. įvykti. 
Nelaboji sniego audra padarė 
daug žalos ir mūsų organiza

Katherine Crowley, kuri rašo: i 
“Meras Daley pasakė, “Pagelbė- 
kite miestui, atkaskite savo gat
vėse sniegą”.

“■Mes suorganizavome tikrą 
kaimynų partiją”, rašo Mrs. 
Crowley, gyvenanti 6531 S. Ha
milton. “Dirbome šešias valan
das, atkasdami ir apvalydami sa
vo bloką. Ir kokį atlyginimą mes 
už tai gavome? Atvažiavo mies
to sunkvežimiai ir pradėjo į gat
vę versti sniegą”. . . Sniegas ne
tilpdamas krūvose vėl užvertė 
jų šaligatvius.

Atrodo, panašių istorijų dau
gelio blokų gyventojai galėtų pa
rašyti.

Dėdė Samas maldauja
Ricca kad išvažiuotų

JAV imigracijos ir natūraliza
cijos įstaiga, prokuratūra ir 
teismai jau eilė metų negali nu
sikratyt# garsaus latro (hood
lum) Paul Ricca, kurs kadaise 
savo tėvynėje Italijoje esąs nu
žudęs 2 žmones, nelegaliai įsiš- 
mugeliavęs į Ameriką!, čia per 
eilę metų besiverčiąs visų rūšių 
gengsteriavimu, gyvenąs $70,- 
000 vertės rezidencijoje River 
Foreste ir juokus krečiąs iš vi
sų JAV įstatymų, ypač iš pakar
totinų nuteisimų jį deportuoti. 
Pagaliau praeitą pirmadienį JAV 
aukščiausias teismas atmetė jo 
apeliaciją prieš deportaciją ir 
kelias Riccai deportuoti yra pa
galiau laisvas, bet nauja kliūtis 
— esą Italija jo nenori įsileisti, 
kadangi jis esąs netekęs Itali
jos pilietybės.

Naujausia žinia ar gandas, 
kad Dėdė Samas pažadėjo Ric
cai dovanoti visas jo nedorybes 
bei nusikaltimus, kad tik jis 
pats savo noru apleistų Jungti
nes Valstybes.

Sustrinkimę ir parengimų
l’K A N E S i M A I

— Amerikos Lietuviu Piliečių Pašal
pos Klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, vasario 19 dieną, 
1:00 vai. po pietų, Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43 St. Narės ir nariai 
malonėkite gausiai atsilankyti ir ap
tarsite Klubo reikalus.

Rožė Didžgalvienė, rast.

SALOMĖJA DIKSAS - ALEKSIŪTĖ
Gyv. 3350 So. Union Avė.

Mirė 1967 m., vasario 15 d.,
Gimusi Lietuvoje, Šiaulių apskr., Lygumų parap., Dargužiu km.
Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Albertas, marti Carmel, marti Genevieve, 

4 anūkai: Marylee, Alice, Dale, Bruce; švogerka Julija Diksas su šeima, 
2 pusbroliai: Antanas Kazikauskas, jo žmona Marija su šeima ir Pra
nas Kazikauskas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė S. L. A. ir Bridgeporto Namų Savininku D-jai.
Kūnas pašarvotas J. Rudmino koplyčioje, 3319 So. Lituanica Avė. 
šeštadienį, vasario 18 dieną, 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 

į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja
ma Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Salomėjos Diksas giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, marčios, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius J. Rudminas Tel. YA 7-1138

t
STANLEY GEISTARAS

(GEISTAR)
Gyv. Brighton Park

Mirė 1967 m., vasario 15 d., 1:30 vai. po pietų.
Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Žagarės km.
Amerikoje išgyveno 50 metų
Paliko nuliūdę: sūnus Edward, jo žmona Helen, anūkai Edward 

Geistar, žmona Maryanne, mirusio John Geistar žmona Rita, 2 proanū- 
kai: John ir Susanne, sesuo Helen Balt ir kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Nesenai mirė jo žmona Zuzana.
Priklausė Lietuvių Baltos žvaigždės Klubui, Utenos Draugiškam 

Klubui, Chicagos Lietuvių Suvalkiečių Klubui, Amerikos Lietuviu Pilie
čių Klubui, Joniškiečių Labdarybės ir Kultūros Klubui, Žemaičių Kul
tūros Klubui, Upytės Draugiškam Klubui, Dariaus ir Girėno 271 Postui.

Kūųas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So California Ave. 
šeštadienį, vasario 18 dieną, 8:45 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Nekalto Prasidėjimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus laidojamas šeimos lote.

Visi a. a. Stanley Geistaro giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavima 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Sūnus, sesuo, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis Tel. LA 3-0440

GUžAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE

GĖLININKAS
(PUTRAMENTA8)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1228

LOVEIKIS vWJ.
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietems 
ir Pagrabems

3316 So. Halsted St. YArds 7 7308

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
. Telef.: GRovehiil 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayetle 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASMTIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, HI. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Serga Grace Ručinskienė
Kas nepažino Kučinsko, ge

ro ilgamečio naujientečio? Lai
mingai su savo žmonele Gra
ce gyveno Rožių žemėje (Ro- 
selande). kur turėjo savo na
mus. Likimui lėmus, p. Ku
činskas prieš keletą metų at
siskyrė su šiuo pasauliu, tu
rėdamas palikti daugybes 
draugų ir gerų pažįstamų ir 
savo mylimiausių gyvenimo 
draugę Grace.

Likusi našlė Grace Ručins
kienė pardavė savo namus ir 
persikėlė gyventi i Marquette 
Park, 27K) W. 60 th Street. 
Likimas suranda’ žmogų, ne
paisant kur- bepersikeltum. 
Grace šiandien guli Wesley Me 
įnoriai ligoninėje. Ji buvo la
bai rinitai susirgusi ir ligoni
nėje jai padaryta vidurių ope
racija. Gera draugėms ir drau
gams pranešti naujiena, kad 
ligonė pamažu, bet tikrai tai 
sosi. Grace yra labai malo
naus būdo moteris ir jos drau
gai širdingai linki greit pas-, 
veikti. J. ir V. Pučkoriai

TRUMPAI |
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— Lietuvos Nepriklausomy
bės minėjimas Ziono parapi
jos bažnyčioje bus ši sekma
dienį, vasario 19 dienų. Dienos 
minėjimas bus pamaldų metu 
ir atskiru minėjimu po pamal
dų salėje. Lietuvių mokyklos 
vaikučiai išpildys atitinkamą 
programą. Ziono Parapijos 
Moterų “Rūtos” Draugija ruo
šia pietų parengimų. Buvo no
rėta Nepriklausomybės Dieną 
minėti vasario 12 dieną, bet 
sniego gausumas privertė mi
nėjimų nukelti į vasario 19 
dieną.

— Kun. B. Sugintas pasiun
tė per Balfų $1940 už š. m. va
sario mėn. t. y. 16 Vasario G. 
$1,700, Saleziečių G. 200 ir Puns
ko G. už sausio ir vasario mėn. 
š. m. $40. Š. m. vasario mėn. 
23 d. kun. Sugintas išvyksta į 
Clevelandą, Ohio, į šv. Jurgio 
par. pavaduoti vietos kleboną 
1 savaitę. Grįžta į Chicagų šio 
vasario 28 d.

— 16 Vasario proga pamal
dos Tėviškės bažnyčioje įvyks 
ateinantį sekmadienį, vasario 
mėn. 19 d., 10 vai., 6641 So. 
Troy St. Pamokslų pasakys 
kleb. kun. Ansas Trakis. Para
pijos Choras, vadovaujamas 
Jurgio Lampsačio, sugiedos 
atatinkamas giesmes. Po pa
maldų bažnyčios salėje, prie 
Moterų Draugijos dengtų stalų, 
tars Tautos šventės žodį Albi
nas Laucius. Dūdų orkestras, 
vadovaujamas Edvardo Dau
gelio, sugros himnus ir kitus 
dienai pritaikintus kūrinius. 
Visa bus baigta laiku, kad visi 
galėtume dalyvauti 2 vai. ne
toliese įvykstančiame bendra
me minėjime Marijos mokyk
loje. T. S.

— A. a. Mikalina Bagdžiu- 
vienė, gyv. Lietuvoje, Alytaus 
apskr., Pundžių kaime, mirė 
1967 m. vasario 9 d. ir palai
dota vasario mėn. 11 d.

— Lietuvių Bendruomenės 
Marquette Parko Apyl. Valdv- 
ba, vasario 14 d. posėdyje pa
siskirstė pareigomis: J. Vai- 
šiūnas — pirm., J. Vepštas — 
vicepirm., E. Litvinas — sekre
torius, J. Janulevičienė - švie
timo ir jaunimo rekalų vedėja, 
D. šukelis — lėšų telkimo ve
dėjas, K. Rožanskas — iždinin
kas ir L. Naglius - specialiems 
reikalams. J. Vepštui priklau
sys ir kultūrinių reikalų vado
vavimas. LF įgaliotiniu vėl 
bus kviečiamas V. Diminskis. 
Posėdis paskyrė 70 dol. Peda
goginiam Lituanistikos Insti
tutui, aptarė Vasario 16 proga 
pamaldas Šv. Mergelės Gimi-

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
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HELP WANTED — FEMALE 
R eikia Darbi n i n k i y

GENERAL OFFICE
. Regular part time

CLERICAL POSITIONS

work with figures. 
Near Loop

Call — 225-7333

CLERICAL

Permanent part time

CLERICAL WORK

5 to 10 P. M.
Phone: 225-7333

ALL AROUND CAFETERIA 
WORK

Full or part time. Will train.
APPLY

CARSON PIRIE SCOTT & CO.
Restaurant Office

9700 So. WESTERN AVE.

PATYRUSI VALYTOJA 
NORTH SHORE. 

Lengvas prosijimas.
$15 Į dieną, priedo kelionpinigiai. 

Dirbti kartą savaitėje. 
Puiki transportacija.
Tel. AL 1-0068

• DRAUGĖ
Senesnei poniai. Gyventi vietoje. 
Turi šiek tiek mokėti angliškai. 
Pageidaujama vyresnio amžiaus.

ST. FRANCIS XAVIER 
WILMETTE AL 1-1513

BENDRA NAMŲ RUOŠA
Dirbti 2 dienas Į savaitę. 

Atlyginimas pagal susitarimą. 
Gera transportacija. Rekomendacijos 

reikalingos.
NORTHBROOK

Skambinti anksti rytą ir vakare.
272-4603

EXPERIENCED COOK & 
HOUSEKEEPER

for small adult family of 3 in Lake 
Bluff. Live in. Own room.

Permanent position. 5 day work week. 
Excellent salary to qualified person. 
Prefer 35 to 55. References necessary. 

Call 234-2041

PATYRUSI
PATIKIMA MOTERIS 

reikalinga bendrai namų ruošai 2 die
noms savaitėje. Atlyginimas pagal 
susitarimą. Turi mokėti kiek angliš
kai. Gera transportacija. Skokie. 

Tel. CO 7-5550 pirm. — šeštad. 
679-3334 sekmadienį.

COOK &
LIGHT HOUSEKEEPING

To live in or go.
5 days a week. 

Must have good references.
PHONE 825 - 6577
After 5 P. M.

mo šventovėje vasario 19 die
ną, pasikalbėjo apygardos at
stovų suvažiavimo klausimu 
(kovo 12 dieną) ir nutarė 
šaukti dar vienų susirinkimą 
Verbų sekmadienį. Valdyba 
su vėliavomis dalyvaus ir šv. 
Kazimiero paveikslo šventini
me kovo 5 dieną.

— Vladas Baltrušaitis, nese
niai vėl grįžęs Chicagon ir įsi
kūręs Šv. Mergelės Gimimo 
lietuvių parapijoje už vargoni
ninkų, vasario 19 dienų, 10 vai. 
30 min. ryto, Vasario 16 proga 
pamaldų metu giedos ir pri
tars vargonais bendroms mal
doms ir pabaigoje visų gieda
mam Tautos Himnui.

— Rašytojas ir žurnalistas 
Albinas Valentinas mielai su
tiko ateiti talkon Marquette 
Parko LB apylinkės valdybai, 
rūpindamasis, kad valdybos 
reikalai būtų skelbiami lietu
višką j ai visuomenei.

DR. VLADAS SIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky ReikĮa

• Toolmaker
• Machinist
• Gen. Maintenance 

Man
• Die Sinker
Excellent working conditions 

and Company benefits.

APPLY
8 A. M. to 4 P. M.

Duro Metal 
Products Company 
2649 N. KILDARE AVE.

SALESMEN
Neat appearing salesmen piano, 
organ sales. Age no barrier 
(mature men, 21 yrs. & up).

Need not be musically inclined. 
Earnings $10,000 phis per year 
guarantee & liberal commission. 
Call after 3 P. M. Mr. Perry, 

585-1122
WURLITZER
FORD CITY

BATCH WEIGHER 
AND INK MIXER 

Experienced.
ACME PRINTING INK CO.

5005 So. MASON
767-1107

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

GENERAL OFFICE 
MAN

Local Mfgr. needs sharp, hard wor
king man, 20-35 yrs. to perform var
ious duties. Salary depends on abi

lity and experience.
Good opportunity for right man. 

HUMPHREY 
LEATHER GOODS CO.
1301 W. 35th St. 3rd fir.
Ask for Mr. RAMIREZ

847-7545 Call or stop in (cf-24)

ANALYZERS
Elementary TV and radio servicing 
background helpful. Military Elec
tronics will qualify. 1 year electronics 
school or experience required. Excel
lent fringe benefits. Fastest growing 
manufacturer of Electronic Organs 

in the Widwest.

LOWREY
PERSONNEL DEPT.

ELECTRONICS COMPANY
4500 W. 45th STREET

FR 6-8600
An Equal Opportunity Employer

PLATER
NICKEL & CADMIUM

Experienced on small parts. Good wa
ges and benefits. Day shift only.

AUTOPOINT CO.
1801 W. FOSTER AVE.

LO 1-3200
An equal opportunity employer

TOOL & DIE MAKER 
BUILD AND REPAIR
Top wages and overtime, 

other benefits.
AUTOPOINT CO.

1801 W. FOSTER AVE.
LO 1-3200

An equal opportunity employer

JANITOR — HELPER
for the exclusive regular type 3800 
Lake Shore Drive apartment building. 
Excellent opportunity for man willing 
to work. Must have some maintenance 

experience. Starting salary $425, 
with chance for advancement

c. HO^ANSKY
Engr. at building 
or call LA 5-3830

WELDERS — NIGHTS 
Experienced with semi - automatic 

(Mig.) machines. Hours 4:15 P. M. 
to 12:45 A. M. Profit sharing. Night 

bonus. Medical benefits and 
some overtime.

APPLY 
JARKE CORP.

6333 W. Howard 774-6464

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

’NAUJIENOSE”

AUTO SHOW GUARDS
Need 100 men to work as guards 
during auto show at International 
Amphitheatre and Navy Pier, Feb. 

25th thru March 5th. All shifts avail
able. Pays $1.65 per hour. Uniform 
furnished. Must be of good character 

and good health. Apply
KANE SERVICE 
510 Dearborn St. 

Room 520
Monday thru Friday 10 A M. to 6 
P. M. Saturday and Sunday 9 A. M. 

to 12 noon.

MAN — AGE 21-35
For miscellaneous clean up work 
for meat company. Will train, no 

experience necessary.
M & G PROVISION CO.
186 SO. WATER MKT. 

TA 94300 
Ask for Oscar

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

GENERAL HELP
EXPERIENCED OR TRAINEES FOR

WIRE DRAWING at NRC (Natick)

We offer high wages, excellent benefits, steady work with a 
good company. We require good references, dependability and 
a willingness to learn. Some experience working with your 

hands and head is desirable.

Experienced Wire Drawers, Die Room Operators, Plating and 
Insulating Technicians: Here is an opportunity to enter the 

fascinating new field of Super Conductors.

TRAINEES WILL ALSO BE CONSIDERED
THOSE INTERESTED SHOULD CONTACT:

DAVID BOHY

at 244-2535

National Research Corporation
A SUBSIDIARY OF NORTON COMPANY

160 CHARLEMONT STREET

NEWTON, MASSACHUSETTS 02161
An Equal Opportunity Employer

Electronic Technicians
IBM

seeks CUSTOMER ENGINEERS to maintain Computors 
WORK IN THE NORTH SHORE AREA.

This may be the position that you have been looking for. Service work in 
the FIELD ENGINEERING division with opportunity for Advancement 

in transistorized computers.
QUALIFICATIONS

Basic electronics — from tech, schools, ham radio background or 
Military Service Electronic experience. — Ability to meet customers.

CONTACT: CHET KUCIA

IBM
1717 CENTRAL STREET EVANSTON, ILLINOIS 

DA 8-8C00
SUNDAY INTERVIEWS AVAILABLE.

An Equal Opportunity Employer

ASSEMBLERS
BENCH AND MACHINE

OPERATORS

Will train
Jobs available in our air conditioned facilities. Starting 
wages $1.85. — Many progressive benefits including 
hospitalization, 8 paid holidays, and free life insurance.

Apply in person or call

CL 9-0710

ACRONETICS
DIVISION OF GENERAL TIME CORP.

1200 Hicks Road Rolling Meadows, Ill.
An Equal Opportunity Employer

COST ACCOUNTANT
Expanding semi-trailer manufacturer has an immediate 
opening for a man with 2 to 3 years experience in ma
nufacturing Cost Accounting. Excellent salary and fringe 

benefits.

STRICK CORPORATION
T. B. EWERS

731 -1100
March 15’— moving to 15300 West 73rd Street — 

Clearing District.

An Equal Opportunity Employer

ORDERLIES
• New Higher Starting Rates.
• Regular Advancement
• Free Life Insurance
• Liberal Vacation Plan
• Blue Cros, Blue Shield.

Work where your contribution to 
Patient Care make you a respected 

member of the Medical Team.

MacNEAL
Memorial Hospital

3249 So. OAK PARK AVE.,
BERWYN

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Narnai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS' PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAI?

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų Ir Darbininkių

WORK CLOSE TO HOME 
CASHIERS 

Good wages
For Self-service liquor store 

Southwest suburb 
FLEETWOOD 4-6970

RENTING in general
_________N U O o «___________

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, švie
sus, prie mažos šeimos, lme aukšte, 

iš kiemo pusės, 2540 W. 70 St.

ROOMS WANTED 
laiko Kambariu________

IEŠKAU KAMBARIO
MARQUETTE PARKO APYLINKĖJE
ar netoli jos. Taip pat 2% kambarių 
su virtuve su baldais. Kas turėtų iš

nuomoti, prašau pranešti
J. A. BUTKUS

6950 So. WESTERN AVE.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PIETVAKARINĖJ CHICAGOJ 
Lietuvių tankiai apgyventoj apylinkėj 

PARDUODAMA DAŽŲ IR 
GELEŽIES GAMINIŲ 
KRAUTUVĖ

Tai didžiausias lengvatas turinti da
žų, geležies gaminių, namų reik
menų, žaislų, elektros, vandentiekio 
priemonių ir kt. krautuvė. Biznio įren
gimus ir įrankius galima nupirkti už 
$13,500, 6 atsargos kainuos $60.000. 
Namą galima pirkti su ar be biznio. 
58x125 pd. sklypas, butas 2 aukšte. 
Už 400 pėdų miesto parkinimo vieta.
Darbo dienomis telefonuoti nuo 9:30 

iki 5:00 P. M.
925-1333 arba 476-3450.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

MBBBBKHtBBBBBBIBBBBBI

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
IBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

IBBBBBBBBBBBBBBBBBBB 

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. 

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
IBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSD 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
- GARSINK1S IR TU

Geram gyvenimui
LABAI GERAS, apkaltas, 2 butų 

medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Alu
minum langai. Kabinetų virtuvė. Rū
sys. 2 auto muro garažas. Yra rak
tai parodyti. Pora blokų nuo mūsų. 
$12.900.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba
rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5* kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti įrengimai. 
50 pėdų lotas. Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par
ke. $27,800.

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTU MŪRAS prie parko, gazo 
šiM.. garažas. $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo 
šild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

LOT FOR SALE
Addison Club View addition. Choice 
near school, shopping, transportation. 

OAK & WILLS ST.
969-1812

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SKAITYK PATS IR PARAGIŲ
KITU o SKAITYTI
N A U n E N A S
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